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 «Бучанські новини»– ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (04597) 48-305 | buchanews@ukr.net

Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах                    

Масштабна подія, яка 
не залишить байдужим 
кожного

освіта до 120-річчя бучі

Сучасний 
олімпійський 
рух

Із стародавнього 
дворянського 
роду

Стор. 2 Стор. 7

Переможемо 
рак разом

Стор. 11

АКТУАЛЬНО

Туризм – одна з перспектив 
розвитку громади
Бучанська громада подала заявку і потрапила в 
перелік учасників першого етапу на участь у гран-
товому проєкті для залучення коштів на розвиток 
у розділі «Туризм».

Закінчення на стор. 2.

9 ТрАвНя

Низький уклін за перемогу! 
День Перемоги – цей день у роки Другої світової 
війни чекали з трепетом у серці і наближали ці-
ною свого життя. Наші славні діди-прадіди, бабусі 
й прабабусі воювали на фронті з фашистськими 
загарбниками, партизанили в окупованій місце-
вості, забезпечували армію бойовим арсеналом і 
продуктами в тилу. А згодом, після 9 травня 1945 
року відбудовували зруйновану країну, щоб ми, 
їх нащадки, могли жити в мирі й злагоді, у ком-
форті й радості, у незалежній вільній країні.

Урочисті заходи з нагоди свята відбулися на Алеї 
Слави, біля пам’ятників Невідомому Солдату, біля 

меморіалів, присвячених загиблим у Другій світовій 
війні. Жителі Бучанської громади прийшли віддати 
шану ветеранам і тим, хто не повернувся з поля бою чи 
загинув згодом від отриманих ран.

Закінчення на стор. 6.

ДО ДНя мАТері

матерям і дружинам 
Героїв АТО – підтримка 
і увага 
З нагоди дня всіх матусь у Бучанській громаді 
слова вітання і подарунки отримали жінки, сини 
чи чоловіки яких віддали за Україну своє життя.

37 матерів та дружин загиблих учасників АТО/ООС 
Бучанської МТГ привітали з Днем матері.

Радість і сум у ці дні йдуть в одній шерензі: найбіль-
ше щастя на землі – бути мамою, дарувати життя, вести 
дорогами з думками і молитвами дітей, радіти досяг-
ненням, онукам...

Закінчення на стор. 2.

З ТУрБОТОю прО КОжНОГО

ветеранам – подарунки і музичне 
вітання

У День Перемоги підтримати і додати кілька но-
ток радощі нашим рідним ветеранам попрямува-
ли працівники Бучанської міської ради, старости 
округів і голови громадських організацій вете-
ранів війни Збройних сил України і учасників бой-
ових дій Київщини Володимир Говоров і Бучансь-
кої громади Олександр Щербак.

Закінчення на стор. 2.

АНОНС

Бучанець Євгеній прокопчук 
розповів про експедицію 
до Антарктиди

ДеЦеНТрАЛіЗАЦія

Про це заявив 
голова парламенту 
Дмитро Разумков під час 
засідання Консультативної 
ради з питань місцевого  
самоврядування при ВРУ, 
куди входять, в тому числі, 
й міські голови.

«Для парламенту важливим залишається питання завершення реформи де-
централізації. У даному випадку мають бути ухвалені зміни до Конституції» –  
сказав Разумков. 

Він нагадав, що торік були спроби внести зміни до Основного Закону щодо децен-
тралізації, підкресливши, що цього разу процес має бути результативним.

Закінчення на стор. 2.

Стор. 3.

Головна реформа потребує 
законодавчих змін
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аКтуально

Туризм – одна з перспектив розвитку 
громади

Закінчення. Початок на стор. 1.

Телевізійний конкурс «Наша грома-
да» стимулює та підтримує розви-

ток територіальних громад уже не один 
рік. Завдяки цьому:

 − дієві згуртовані громади мають шанс 
виграти кошти на втілення важливої, 
актуальної місцевої ініціативи, яка 
сприятиме розвитку територіальної 
громади. 

 − 26 громад-фіналістів конкурсу отри-
мають медійну підтримку на ICTV та 
СТБ
10 травня розпочався етап голосу-

вання, який триватиме до 10 червня.
Упродовж місяця ми повинні своїми 

голосами підтримати проєкт, аби по-
трапити до фіналу.

Про всі етапи ми інформуватимемо, 
тому слідкуйте за публікаціями!

Фестиваль

масштабна подія, яка не залишить 
байдужим кожного 
22 травня о 10.00 годині у Бучанському міському парку пройде соціаль-
ний фест в рамках Gender Month «МИ РІЗНІ — МИ РІВНІ».

На захід запрошені спікери з різних 
куточків світу.

На вас чекає:
•	 форум Рівності в форматі Hybrid – 

це можливість мостів з Німеччиною, 
США, Португалією;

•	 благодійна дитячу та доросла ярмар-
ка за участі відомих українців;

•	 трансформаційні психологічні тре-
нінги;

•	 психологічна та арт-терапія, спор-
тивні та дитячі зони;

•	 виставка книг та Презентація книги 
“Добре бути жінкою” з виступом авторів;

•	 спілкування  з молоддю за участі 
Чемпіонів Світу та акторів України.

•	 Організатори:
•	 Центр суспільних комунікацій
•	 Бучанська міська рада
•	 Асоціація міст України
•	 Council of European Municipalities and 

Regions.
Захід пройде з дотриманням усіх ка-

рантинних заходів.

Закінчення. Початок на стор. 1.

Та є у цього світлого дня і чорне крило, 
яке робить його для матерів та дру-

жин загиблих учасників ООС зі сльоза-
ми на очах.

Їхні сини і чоловіки віддали життя за 
наш мир і залишили своїх найрідніших із 
вічною тугою за теплими обіймами, міц-
ною рукою підтримки, добрим словом.

Заживити цю рану неможливо, проте 
можливо розділити біль навпіл і додати 
в ці дні більше уваги, турботи, аби мате-
рі і дружини загиблих відчули необхідну 
підтримку від влади.

Про це постійно під час зустрічей із ма-
терями і вдовами наголошує Бучанський 
міський голова Анатолій Федорук і від-
повідно до програми «З турботою про 
кожного» у День матері всі вони отрима-
ли вітання, сертифікати, торти і квіти. 

Шануємо, цінуємо, бажаємо міцного 
здоров’я і добробуту.

до дня матері

матерям і дружинам Героїв АТО – 
підтримка і увага

деЦентраліЗаЦія

Головна реформа потребує 
законодавчих змін
Закінчення. 
Початок на стор. 1.

Наразі над відповідним проєктом 
працюють у Комітеті з питань орга-

нізації державної влади, місцевого само-
врядування, регіонального розвитку та 
містобудування. Зокрема, зміни мають 
закріпити нове районування України,  
зокрема й створений торік Бучанський 
район.

Як відомо, завдяки децентралізації 
місцеві органи влади отримали більше 
можливостей для розвитку своїх регіо-
нів, але також і більшу відповідальність. 
Зараз іде обговорення змін у системі опо-
даткування, щоб разом з від-
повідальністю міста і громади 
отримали достатньо фінансу-
вання на покриття потреб сво-
їх жителів.

В умовах економічної кризи, спричи-
неної пандемією COVID-19, на думку 
Разумкова, Україні варто зосередитися 
на підтримці власної промисловості і 
створенні нових робочих місць. Однією 
з ініціатив, спрямованих на це, є зако-
нопроєкт про діяльність індустріальних 
парків №4416-1, ухвалений за основу. 

Розраховуємо на підтримку 
депутатського корпусу в цьо-
му напрямку, адже цей закон 
дасть велику перспективу 
проєкту Bucha Techno Garden – 
технопарку, який плануємо 
створити в межах  
Бучанської громади

Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук:
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Єдина рОдина

З турботою Про Кожного

вітали довгожителів
Цьогоріч у квітні свій день народження святкували одразу 24 поважних 
жителі Бучанської громади, яким виповнилося 85 і більше років. 

Традиційно всі вони отримали вітан-
ня від Бучанського міського голови 

Анатолія Федорука, солодкі подарун-
ки та грошову допомогу відповідно до 
комплексної програми «З турботою 
про кожного». 

99 весен у життєвому літописі 
Оксани Пилипівни Євтушенко.

94 роки накувала зозуля Марії 
Степанівні Місюренко та Юлії 
Іванівні Паламарчук. 

93 вже на життєвому годиннику 
в Тамари Іванівни Касьян та Лідії 
Іванівни Войналович. 

85-річні ювілеї у минулому місяці зу-
стріли дев’ять жителів громади.

Чоловіки у квітні «пасли» задніх, 
тому у травні чекаємо на щедрі ювілеї у 
родині довгожителів.

Бучанська громада долучається до 

привітань і бажає всім зустріти столітні 
річниці з дня народження!

Ветерани, ворзеляни Євдокія і Василь Галич
9 Травня – День Великої Перемоги – засвідчив усьому світові, що наш народ здолав гітлерівську армію і став виз-
волителем не тільки своєї країни, а й більшої частини Європи. Цю Перемогу здобули наші співвітчизники, які в ті 
страшні роки мусили стати солдатами. Багато з них не повернулися з кровопролитних боїв, і ми вічно будемо їх 
пам’ятати… А ті, хто повернувся, створили справжнє чудо – за кілька років відбудували зруйновану і сплюндро-
вану країну. Завдяки їм усім ми сьогодні живемо в одній з найкращих країн світу!

ФОТО НА ЗГАДКУ
На вшанування пам’яті ветеранів тієї 

страшної війни, в День Перемоги їхні 
фотографії щорічно виставляють біля 
пам’ятника загиблим воїнам у Ворзелі, 
присутні схиляють перед ними голови і 
покладають квіти.

До Музею історії та культури 
«Уваровський дім» надійшли фотогра-
фії ще двох ворзелян – ветеранів вій-
ни: Галич Василя Петровича і Євдокії 
Архипівни, яких  раніше у закладі не 
було. Світлини передала їхня онука – 
Маньковська Наталія Володимирівна. 

«Ми дякуємо Наталії Володимирівні і 
закликаємо всіх наших односельців та-
кож надати інформацію про своїх ро-
дичів-ворзелян – учасників війни. Вони 
повинні зайняти своє почесне місце біля 
пам’ятника! – звернулися працівники 
Музею «Уваровський дім».

Василь Петрович народив-
ся 13.01.1910 року в с. Вчорайше 
Житомирської області. У 1933 році за-
кінчив Київський агропедінститут.

На фронті з червня 1941 року в скла-
ді 911 стрілецького полку 244 стрі-
лецької дивізії. Брав участь в обороні 
Сталінграда, в складі 414 окремого 

саперного батальйону, за що був на-
городжений медаллю «За оборону 
Сталінграда». Також має бойові наго-
роди Орден Червоної Зірки і медаль «За 
перемогу над Німеччиною». 

З березня 1943 роки воював у складі 
26 гвардійського стрілецького корпусу. 

У травні 1944 року направлений в 51 
окрему інженерно-саперну бригаду, де 
і познайомився зі своєю майбутньою 
дружиною Євдокією. Закінчив війну 
в 1945 році в званні капітана на посаді 
помічника командира батальйону з ма-
теріально-технічного забезпечення.

Євдокія Архипівна, народилася 
14.03.1921 року в с. Інгалят Больше-
реченського району Омської області. 
Провчилася два курси в педагогічно-
му Омському технікумі. А 25.09.1943 
року закінчила Ленінградське вій-
ськово-медичне училище ім. Щорса 
за фахом фельдшер. На фронті з ве-
ресня 1943 в складі 51 інженерно-са-
перної бригади Третього Українського 
фронту. Закінчила війну в жовтні 1945 
року в званні лейтенант медслуж-
би. Нагороджена Орденом Червоної 
Зірки і медаллю «За перемогу над 
Німеччиною».

жиТТя і КОхАННя, пОпри війНУ
31 грудня 1945 року 35-річний Василь 

Галич і 24-річна Євдокія Русинова 
взяли шлюб в Димирському п/с 
Вишгородського району Київської облас-
ті. З 1946 року жили на квартирі у Ворзелі 
в районі учхоза. Василь Петрович працю-
вав там агрономом, а пізніше викладав 
бджільництво в Мироцькому зооветери-
нарному технікумі. 

У 1946 році Ворзельська сільрада від-
вела йому ділянку площею 0,25 га під 
будівництво будинку. Побудувалися 
і прожили все життя у Ворзелі на вул. 
Пролетарській. 

Євдокія Архипівна з 1951 року 
працювала медсестрою в санаторіях 
Ворзеля, акушеркою в Михайлівській-
Рубежівці, а з 1955 року фельдшером 
на лікарській дільниці станції Ворзель 
Південно-Західної залізниці. Із 1973 
року в лінійній залізничній амбулаторії, 
де пропрацювала до 1990 року. 

Галич Василь Петрович пішов з жит-
тя 10 березня 1983 року у віці 72 років, 
похований у Ворзелі. Галич Євдокія 
Архипівна померла 21 травня 2003 
року у віці 82 роки, похована теж у се-
лищі. У Ворзелі живе їхня дочка, Галич 
Світлана Василівна, 1948 р.н., онучка – 
Маньковська Наталія Володимирівна, 
1970 р.н., правнуки Смоляр Олексій 
Глібович, 1990 р.н., Маньковська 
Катерина Олександрівна, 2002 р.н.

За інформацією Музею історії та 
культури «Уваровський дім»

блиЗьКе Знайомство

вшанування

Ветеранам – подарунки 
і музичне вітання
Закінчення. Початок на стор. 1.

Ветеранів у громаді залишилося 
лише 12, і найкраще, що ми можемо 

їм дати – це наша увага, турбота, під-
тримка. Від імені Бучанського міського 
голови Анатолія Федорука учасників 
Другої світової війни, які наблизили 
для держави День Перемоги, вітала 
начальник Управління соціальної по-
літики Ірина Пасічна і щиро бажала їм 
міцного здоров’я і довголіття.

Ветерани отримали солодкий пода-
рунок, продуктовий набір і сюрприз, 
який найбільше їх зворушив – воєнні 
мелодії у виконанні оркестру. Звуки 
музики зворушили не лише сивочолих 
воїнів, а й їхніх сусідів, які щиро при-
єднувались до вітань із Днем перемоги.

Кажуть, що в пісні живе душа наро-
ду. Вона часом переконливіше гучних 
слів. Саме тому за ініціативи Анатолія 
Федорука маршрут миру і вдячності, 
що пройшов усіма населеними пунк-
тами громади, де живуть ветерани, був 
із чудовим вітанням – духовим орке-
стром, який дарував кожному пере-
можцю музичні мелодії тих років, які 
піднімали у бій.

У воєнний час пісня стала грізною 
зброєю, не дозволила зломити дух на-
шого народу, допомогла йому вистояти 
і перемогти.

На самому початку війни було ство-
рено пісні, що оспівують мужність, 
відвагу, бойову дружбу – все те, що 
допомагало долати військові труд-
нощі. Багато з них відразу «пішли на 
фронт» і теж «стали до ладу». Ці пісні 
про солдатську дружбу були необхідні 
як повітря, вони не давали черствіти 
людським почуттям, зігрівали душу, за-
кликали до подвигу.

анонс

Бучанець Євгеній ПрОкОПчук рОзПОвів ПрО ексПедицію дО антарктиди
У Публічній бібліотеці відбулася зу-
стріч нашого бучанського учасника 
25-ї експедиції до Антарктиди Єв-
генія Прокопчука із міським голо-
вою Анатолієм Федоруком і талано-
витими учнями громади.

Євген більше року провів на україн-
ській станції Академік Вернадський. 

Тож міг розповісти дуже багато цікаво-
го про роботу на самому південному 
і самому холодному континентові, а 
також про змінну і небезпечну приро-
ду Антарктиди і її місцевих жителів – 
пінгвінів, тюленів тощо.

Захват Євгенія від цікавої, хоч і не-
простої подорожі, передався всім, хто 
мав змогу послухати полярника. Тим 
паче на зустрічі були учні, які самі ці-
кавляться наукою, готують роботи до 

Малої академії наук України. Тож за-
питань до бучанця, який так незвично 
для нас провів минулий рік, було дуже 
багато.

Говорили про роботу і відпочинок, 
про красу природи і її небезпечні прим-
хи, і ще багато-багато про що.

Наостанок обмінялися подарунками. 
Євген передав міській раді найкращі 
світлини, шматочки Антарктиди (кварц, 
граніт), лист з печаткою цього конти-
ненту, пам’ятну монету з Антарктиди, 
футболку з емблемою експедиції і пра-
пор Бучі з підписами українських по-
лярників. Саме з цим прапором більше 
року тому Бучанська громада провод-
жала Євгенія Прокопчука на далекий 
континент.

У наступному номері читайте найціка-
віші розповіді бучанського полярника.
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Освіта

120 педагогів громади отримали 
першу дозу вакцини проти COVID-19
Працівників освіти, залучених до проведення зовнішнього незалежного 
оцінювання у 2021 році, за їхнім бажанням щеплюють вакциною CoronaVac 
проти коронавірусної інфекції.

За інформацією головного лікаря 
Бучанського центру первинної меди-

ко- санітарної допомоги Оксани Джам, 
вакцинацію освітян проводять члени 
мобільної бригади.

У громаді  також діє шість пунктів ще-
плення. 

– Проведення зовнішнього незалежного 
оцінювання з дотриманням заходів без-
пеки є важливим та необхідним етапом 
завершення освітнього процесу, – ко-
ментує начальник відділу освіти БМР  
Олег Цимбал.

Нагадаємо, що основна сесія зовніш-
нього незалежного оцінювання роз-
почнеться 21 травня й триватиме до  
15 червня.

Сучасні телевізори – 
у школі мистецтв
Учні Бучанської дитячої школи ми-
стецтв ім. Л. Ревуцького зможуть 
вивчати предмети більш цікавими, 
змістовними та продуктивними 
способами!

За сприяння відділу культури, наці-
ональностей та релігій Бучанської 

міської ради в школу мистецтв при-
дбали три сучасні телевізори 55, 43, 32 
дюйми, які будуть використовувати в 
роботі усі відділи закладу.

Смарт-телевізори на системі Android 
є альтернативою проектора з ноутбу-
ком, але забезпечують при цьому кра-
щу якість зображення, а відповідно – 
більш зручне та ефективне сприйняття 
навчального матеріалу.

Педагогічний колектив та адміністра-
ція закладу висловлює щиру подяку на-

чальнику відділу культури, національ-
ностей та релігій БМР Наталії Півчук 
за підтримку, розуміння та небайдуже 
ставлення до дитячих потреб.

Маленькі ялинки рОстиМуть разОМ з учняМи 
Після довгої перерви на дистанційне навчання, в освітні заклади поверну-
лися учні 5-11 класів. 

УБучанському навчально-виховному 
комплексі № 3 відразу відмітили, 

що школа ніби ожила, всюди гамірно і 
весело. 

І навіть після останнього уроку діти 
не поспішили додому. Учні 5-А та 6-Б 

класів разом із Тетяною Чистяковою 
висадили молоді ялинки на подвір’ї 
НВК. 

Поки діти будуть рости, матимуть 
змогу спостерігати, як ростуть їхні 
ялинки.

наша гордість

Зорепад нагород
У Міжнародному дистанційному фестивалі-конкурсі «Чубинськийfest» бра-
ли участь учні відділів образотворчого мистецтва, вокального та форте-
піанного Бучанської дитячої школи мистецтв ім. Л. Ревуцького.

Юні таланти мають такі результати.
Учні відділу образотворчо-

го мистецтва викладач Валентина 
Вишковська:

•	 Пасюра Олена – 1 місце,
•	 Чернявська Ірина – 1 місце,
•	 Антонець Вероніка – 1 місце,
•	 Ладиженська Єва – 1 місце,

•	 Гуменюк Марія – 1 місце,
•	 Савицький Дмитро – 1 місце,
•	 Савицька Світлана – 1 місце,
•	 Демиденко Глафіра – 2 місце,
•	 Волошенюк Катерина – 2 місце,
•	 Момотова Каміла – 2 місце.

ФОРТеПІАННий ВІДДІЛ:
•	 Дует Ляхова Жанна, Пригунова 

Марта – Гран-прі викладач, Ірина 
Мринська;

•	 Дует Харьков Олександр, Лазарев 
Олександр – Гран-прі, викладач 

Тетяна Мартинюк;
•	 Лазарев Олександр – 1 місце викла-

дач, Тетяна Мартинюк;
•	 Пригунова Марта – 1 місце викладач 

Ірина Мринська;
•	 Рудич Лідія – 1 місце, викладач 

Лариса Далюк;
•	 Олійниченко Ілля – 1 місце, викладач 

Ольга Бабанська.
ВОКАЛьНий ВІДДІЛ:
Моллачієва Оксана – 1 місце, викла-

дач Марія Волосянська.

екологія – на часі
Учні Ворзельської школи №10 взя-
ли участь у ІІ Регіональному он-
лайн-конкурсі екологічних проєк-
тів, організованому кафедрою 
товарознавства та техногенно-еко-
логічної безпеки Університету дер-
жавної фіскальної служби України.

Школярі показали високі результа-
ти, а саме:

І місця – Товстенко Тетяна (11 клас, 
номінація «еКО-фото») та Куявець 
Валерія (8-Б клас, номінація «еКО-
публікація»);

ІІ місця – Авраменко Ірина, 
Нечипоренко Анастасія, Іванова 
Вероніка (7-Б клас, номінація «Плакати 
та малюнки за екологічною тематикою») 
та Куракса Анна, Бєлкіна Катерина, 
Змієвська Діана (9-А клас, номінація 
«Пластикові відходи: друге життя»);

ІІІ місце – в номінації «Плакати та 
малюнки за екологічною тематикою» 
посіли учениця 7-А класу Пухальська 
Поліна та учениця 5-А класу Мовчан 
Крістіна.

Завершення навчального року 
на Київщині – 28 травня
Таке рішення прийняли у Київській облдержадміністрації. Також інформу-
ють, що святкові заходи – Останній дзвоник, Випускний бал – школи можуть 
провести з 28 по 31 травня з дотриманням усіх протиепідемічних умов.

Утой же час окремі заклади освіти можуть продовжити навчальний процес на 
початку червня – за рішенням педагогічних рад.

Зазначається, що у Київській області у 2021 році 11 клас закінчують 10360 учнів, 
початкову школу – 23127 діток, отримують  базову загальну середню освіту 18864 
дев’ятикласники.

«Школи Київщини продовжують процес цифровізації, впроваджуються нові ме-
тоди навчання. Попереду ще декілька навчальних тижнів та зовнішнє незалежне 
оцінювання. Впевнений, учні Київщини будуть одні з найкращих та підтвердять 
свої ґрунтовні знання», – прокоментував голова КОДА Василь Володін.

У Бучі ювенальні поліціянти навчали 
дітей, як боротись з булінгом
Інспектори з ювенальноі превенції Бучанського районного управління 
поліції  провели виховний захід «Зав’яжи стрічку» з учнями 4-х класів Бу-
чанської школи №1.

Співробітники розповіли, що таке 
булінг та як з ним боротись. Дітей 

навчали, як не допустити систематичні 
цькування та приниження в навчаль-
них закладах.

Поліціянти акцентували увагу на при-
чинах та наслідках булінгу. В свою чергу, 
діти ділились думками про те, що саме 
спонукає до цькування інших. Учні та 
учениці обговорили з поліціянтами за-
конодавчу відповідальність за булінг.

А головне – ювенальні поліцейські 
наголошують, що про такі факти не 

можна мовчати! Слід обов’язково звер-
нутися за допомогою до батьків, педа-
гогів чи працівників поліції, щоб не до-
пустити прикрих наслідків.

Потім всі гуртом розмалювали стріч-
ки та у формі квесту прив’язали їх до 
паркану.

Тепер йдучи на навчання повз симво-
лічно прикрашений стрічками паркан, 
учасники освітнього процесу згадува-
тимуть про те, що вчасно сказане «Ні – 
булінгу!», врятує чиєсь психічне та фі-
зичне здоров’я, а можливо і життя.
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понеділок, 17 травня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,2:45 енеїда.
6:30 м/ф «горщик-смiхотун».
6:40 м/ф «грицьковi книжки».
6:50 м/ф «вiйна яблук та гусенi».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,0:05,
5:25 новини.
7:05,8:05,9:05 суспiльна студiя. головне.
9:30 т/с «нашi матерi - нашi батьки». .
10:20 Земля, наближена до неба.
10:50 невiдомi Карпати.
11:00 солодка дача.
11:20,5:05 Погода.
11:25 телепродаж.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:25,0:30,5:50 спорт.
15:20 Країна пiсень.
16:30 т/с «гордiсть». .
17:25,19:50 д/с «дикi тварини».
18:55 д/с «Хижаки пiдводного свiту».
21:35 «Зворотнiй вiдлiк».
23:30 Перша шпальта.
0:40 д/с «суперчуття».
1:10 т/с «дiвчата вiйни». .
4:10 д/с «боротьба за виживання».
5:10 Пишемо iсторiю.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:1
5 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «одруження наослiп».
15:50 «свiт навиворiт».
17:10 т/с «навчи мене кохати». .
18:30 «вражаючi iсторiї тсн».
20:45,21:40 т/с «свати».
22:45,2:30 бойовик «велика стiна». .
0:40 Х/ф «соломон Кейн». .

Iнтер
3:00 Х/ф «Здрастуй i прощай».
4:00,10:05,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:55,5:00 «телемагазин».
5:25,22:05 «слiдство вели...» з л. Канев-
ським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
12:25 Х/ф «Кохання не за розмiром». .
14:20 Х/ф «детектив Полiн». .
16:10 «чекай на мене. україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «Захоплення». .
1:35 т/с «гречанка».
2:55 Х/ф «секретний фарватер».

ICTV
4:40 скарб нацiї.
4:50 еврика!
5:10 служба розшуку дiтей.
5:15 громадянська оборона.
6:05 Факти тижня.
8:45 Факти. ранок.
9:10,19:20 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:05 анти-зомбi.
11:05,13:15,16:15 т/с «бомба». .
12:45,15:45 Факти. день.
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:05,21:25 Х/ф «стирач». .
22:45 свобода слова.
0:00 Х/ф «виклик». .
2:20 секретний фронт.

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 м/ф «як козаки кулiш варили».
6:15 м/ф «як козаки олiмпiйцями стали».
6:40 м/ф «як козаки наречених виручали».
6:55 м/ф «як козаки на весiллi гуляли».

7:30 орел i решка.
8:30 т/с «надприродне». .
11:50 м/ф «альоша Попович i тугарин 
Змiй». .
13:35 м/ф «добриня микитович i Змiй 
горинич». .
14:50 м/ф «Iлля муромець i соловей-
розбiйник». .
16:20 Х/ф «тор: рагнарек». .
19:00 аферисти в мережах. .
21:00 Х/ф «солдат». .
22:55 Х/ф «суддя дредд 3D». (18+).
0:55 Х/ф «воїни свiтла». (18+).
2:40 служба розшуку дiтей.
2:45 Зона ночi.

СТБ
4:45 т/с «Щасливий квиток». .
6:50 т/с «Комiсар рекс».
10:30 слiдство ведуть екстрасенси. .
13:25,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
15:45,18:05 т/с «слiд». .
19:05 детектор брехнi. .
20:15,22:45 т/с «все не випадково». .
23:00 Х/ф «жiноча робота з ризиком для 
життя».
0:55 Х/ф «без особливих прикмет».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,3:10 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
9:50 мiсiя: краса.
10:50 мисливцi за чудесами.
11:45,4:00 реальна мiстика.
13:45,15:30,4:40 т/с «жiночий лiкар 5». .
17:00 т/с «Пугач 2». .
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «врятувати вiру», 1 i 2 с.
23:10 т/с «веселка в небi», 1 i 2 с. .
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «веселка в небi». .

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:05,4:00 Київ. вголос.
11:00 т/с «уряд», 4 с. .
12:00,17:00 Київ. вдень.
16:00 т/с «уряд», 5 с. .
18:00 Київ. Проfile.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. ввечєрi.
19:10 д/с «акули бiзнесу», 6 с.
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «Картковий будинок», 50 c. .
22:55 Погода.
23:00 Київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 д/с «архiтектура», 8 с.
0:10,5:30 тут i зараз.
2:30 життєвi iсторiї.
6:30 веселi саморобки.

вівторк, 18 травня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,2:45,3:15 енеїда.
6:30 м/ф «день, коли щастить».
6:40 м/ф «дерево i кiшка».
6:50 м/ф «жар-птиця».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,0:30,
5:25 новини.
7:05,8:05,9:05 суспiльна студiя. головне.
9:30 Х/ф «додому». .
11:10 телепродаж.
11:45 Пишемо iсторiю.
12:00 Хвилина мовчання: день пам`ятi 
жертв геноциду кримськотатарського 
народу та день боротьби за права 
кримськотатарського народу.
12:01,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,5:50 спорт.
15:20 д/ф «операцiя Крим».

16:20 т/с «гордiсть». .
17:25 схеми. Корупцiя в деталях.
18:55 д/с «дикi тварини».
20:00 спецпроєкт «шлях».
21:20,0:00 нашi на «Євробаченнi».
22:00 Пiсенний конкурс Євробачення 2021. 
Перший пiвфiнал.
0:50,2:40,3:10,5:20 Погода.
0:55 т/с «дiвчата вiйни». .
4:10 д/ф «З україни до голiвуду».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:1
5 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «одруження наослiп».
15:50 «свiт навиворiт».
17:10 т/с «навчи мене кохати». .
18:30 «вражаючi iсторiї тсн».
20:45,2:40 бойовик «особливо 
небезпечний». .
22:50 бойовик «Падiння лондона». .
0:45 Комедiя «великий».

Iнтер
5:30,22:05 «слiдство вели...» з л. Канев-
ським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочi».
12:25 Х/ф «тиха гавань». .
14:40,15:35 «речдок».
16:30 «речдок. особливий випадок».
18:00,19:00,4:10 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «Захоплення». .
1:40 т/с «гречанка».
3:05 Х/ф «секретний фарватер».
5:00 «телемагазин».

ICTV
4:20 скарб нацiї.
4:30 Факти.
4:50 т/с «таємнi дверi». .
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 т/с «Пес». .
12:15,13:15 Х/ф «виклик». .
12:45,15:45 Факти. день.

16:15 Х/ф «миротворець». .
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15,1:20 громадянська оборона.
21:20 т/с «Перевiрка на мiцнiсть». .
2:50 я зняв!

Новий канал
5:00 Х/ф «Подорож до центру Землi». .
8:30 т/с «надприродне». .
10:20 Х/ф «бiлий полон».
12:30 Х/ф «рiвнi». .
14:40 Х/ф «Пастка часу». .
16:20 Х/ф «чорна Пантера». .
19:00 Х/ф «елiзiум». .
21:00 Х/ф «Прометей». .
23:20 Х/ф «Паразит». (18+).
1:20 т/с «шлях чарiвника».
2:10 Зона ночi.

СТБ
5:05 т/с «Щасливий квиток». .
7:00 т/с «Комiсар рекс».
10:35 слiдство ведуть екстрасенси. .
13:15,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30 вiкна-новини.
15:45,18:05 т/с «слiд». .
19:05 таємницi днК. .
20:15 т/с «все не випадково». .
22:00 Євробачення 2021.
0:00 Х/ф «Кардiограма кохання».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,3:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
9:50 мiсiя: краса.
10:50 мисливцi за чудесами.
11:45,3:50 реальна мiстика.
13:45,15:30,4:40 т/с «жiночий лiкар 5». .
17:00 т/с «Пугач 2». .
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «врятувати вiру», 3 i 4 с.
23:10 т/с «рiднi серця», 1 i 2 с. .
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «рiднi серця». .

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:05,4:00 Київ. вголос.
11:00 т/с «уряд», 5 с. .
12:00,17:00 Київ. вдень.
16:00 т/с «уряд», 6 с. .
18:00 Київ. Прийдешнiй.

18:30 д/с «Планета 2050», 1 с.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. ввечєрi.
19:10 д/с «акули бiзнесу», 7 с.
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «Картковий будинок», 51 c. .
22:55 Погода.
23:00 Київ. вночi.
23:10 лото.
23:15,5:30 д/с «масштабнi iнженернi 
помилки», 3 с.
0:10 тут i зараз.
2:30 життєвi iсторiї.
6:30 веселi саморобки.

Середа, 19 травня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,2:45,3:15 енеїда.
6:30 м/ф «Подарунок».
6:40 м/ф «було скучно».
6:50 м/ф «ватажок».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,23:35
,5:10 новини.
7:05,8:05,9:05 суспiльна студiя. головне.
9:30 т/с «нашi матерi - нашi батьки». .
10:20 Земля, наближена до неба.
10:50 невiдомi Карпати.
11:00 солодка дача.
11:20,0:25,2:40,3:10,5:05 Погода.
11:25 телепродаж.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:35,0:10,5:45 спорт.
15:20 Країна пiсень.
16:30 т/с «гордiсть». .
17:25 #вукраїнi.
18:55 д/с «дикi тварини».
19:55,0:30 д/с «суперчуття».
21:55,0:20,5:55 спорт. аспект.
22:00 д/с «Пiдводний всесвiт».
23:00 #@)?$0 з майклом Щуром. .
1:00 т/с «дiвчата вiйни». .
1:50 д/с «масштабнi iнженернi помилки».
4:05 д/ф «бовсунiвськi бабусi». .

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:1
5 «тсн».
9:25,10:20,3:30,5:35 «життя вiдомих 
людей».
11:20,12:20,14:15 «одруження наослiп».
15:50 «свiт навиворiт».
17:10 т/с «навчи мене кохати». .

18:30 «вражаючi iсторiї тсн».
20:45,21:45 т/с «свати».
22:50 Комедiя «Форест гамп».
1:40 Комедiя «усi в захватi вiд мерi». .

Iнтер
5:30,22:05 «слiдство вели...» з л. Канев-
ським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочi».
12:25 Х/ф «чарiвнi». .
14:10,14:55,15:50 «речдок».
16:30 «речдок. особливий випадок».
18:00,19:00,4:10 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «Захоплення». .
1:35 Х/ф «чорта з два». .
3:00 Х/ф «секретний фарватер».
4:55 «телемагазин».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:15 еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30 Факти.
4:50 т/с «таємнi дверi». .
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 т/с «смертельна зброя». .
11:50,13:15,16:15 Х/ф «вiдступники». .
12:45,15:45 Факти. день.
16:55 Х/ф «спецiальне завдання». .
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15,1:15 секретний фронт.
21:20 т/с «обмани себе». .
2:50 я зняв!

Новий канал
4:40 абзац!
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 м/с «том i джерi шоу».
7:20 орел i решка.
8:30 т/с «надприродне». .
11:00 Х/ф «Прометей». .
13:20 у кого бiльше? .
15:10,19:00 Хто зверху? .
21:00 Х/ф «гравiтацiя».
22:50 Х/ф «ефект лазаря». .
0:20 Х/ф «рiвнi». .

14 травня 2021 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 17–23 травня 2021 року

Відповіді 
на сканворд 
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ПАНОРАМА ЖИТТЯ

Закінчення. Початок на стор. 1.
– Людська пам’ять не зітре події та 

імена переможців, – наголосив у своє-
му виступі Бучанський міський голо-
ва Анатолій Федорук. – Кожна родина 
втратила синів і дочок, батьків і мате-
рів, а тому наше завдання і прийдешніх 
поколінь навіки зберегти пам’ять і писа-
ти власну історію. Бо вже не згадують у 
Росії про втрати восьми мільйонів укра-
їнців, які були поряд в одному окопі. Ми 
робимо висновки  і дякуємо ветеранам, 
які онукам і синам передали обов’язок бо-
ронити та захищати родину і країну. 

Також зі словами вдячності Героям 
звернувся голова Бучанської міської ор-
ганізації інвалідів війни, Збройних сил 
та учасників бойових дій, майор запасу 
Олександр Щербак, який наголосив, що 
в умовах сучасності, коли наші хлопці 
знову змушені взятися за зброю, аби за-
хистити рідну державу, ми з розумінням 
бажаємо миру і злагоди, щоб закінчила-
ся клята війна і наші хлопці повернулися 
додому живі й здорові.

У хвилині мовчання жителі громади 
схилили голови і згадали кожного, чиї 
імена вписано на граніті меморіалу. І по-
клали квіти на знак шани і любові.

Роки минають, та ми пам’ятаємо, якою 
ціною дісталася перемога над нацизмом. 
Кожна родина має свою історію, а грома-
да пам’ятає кожного.

9 ТрАвНя – ДеНЬ перемОГи НАД НАЦиЗмОм  ◆ Єдина родина

ми пам’ятаємо
Життя перегорнуло календар ще од-
нієї весни, якій радіє новий день і ко-
жен із нас. 

Урочисті покладання квітів  до  пам’ятни-
ків загиблим воїнам від односельчан, як 

символ вдячності і шани переможцям!
Ми схиляємо голови перед світлою пам’ят-

тю героїв, які захистили нас в роки війни, до-
бровольців та бійців Збройних сил України, 
які загинули на Східному кордоні вже в наш 
час, всіх, хто загинув у боротьбі з ненависним 
ворогом, захищаючи рідну землю.

БЛиСТАвиЦЬКий СТАрОСТиНСЬКий 
ОКрУГ

У центрі села ранок розбудили мелодії вій-
ськової доби: дорослі і діти зібралися вша-
нувати ветеранів, що наближали перемогу 
на фронтах, у тилу, партизанських загонах, 
згадали тих, кого  вивезли в Німеччину... Учні 
місцевої школи, художні колективи долучи-
лися до проведення заходу.

ЛУБ’яНСЬКий СТАрОСТиНСЬКий ОКрУГ
Мітинг-реквієм в селі розпочався па-

нахидою по жителях села, які загинули 
в роки війни та померли в мирний час.  
Для нас подвиг військового покоління 
– це абсолютний еталон служіння іде-
алам свободи, справедливості та добра 
– це суміш печалі й радості, пов’язаних 
зі спогадами буремних років війни, з вес-
ною, народженням та розквітом нового 
життя.  Усіх присутніх привітали учні  
школи,  учасники   хорового колективу 
«Барви Полісся». 

БАБиНеЦЬКий СТАрОСТиНСЬКий ОКрУГ
У селищі до урочистого покладання 

квітів до пам’ятника загиблим воїнам 
приєднався аматорський народний гурт 
«Надвечір’я». Квіти, слова вдячності 
Героям, які полягли в боротьбі з нациз-
мом за рідну землю, і українська пісня – 
ніжна, вільна, сильна і незламна.

ГАвриЛівСЬКій СТАрОСТиНСЬКий ОКрУГ
У день пам’яті та примирення разом із людь-

ми плакало небо, ніби хотіло посилити увагу 
на тому, що треба берегти пам’ять і цінувати 
мир, за який надзвичайно дорогою ціною за-
платило людство у Другій світовій. У Гаврилівці 
і Тарасівщині відбулися заходи з вшануван-
ня Героїв різних років, покладання квітів до 
пам’ятників та могил невідомому солдату.

вОрЗеЛЬСЬКий СТАрОСТиНСЬКий ОКрУГ
Без багатолюдних зібрань, урочистої про-

грами, концертів та промов перед публікою, 
але з квітами в руках та подякою в серці люди 
несли квіти до підніжжя пам’ятника заги-
блим воїнам, аби вшанувати пам’ять жертв 
Другої світової війни.

СиНяКівСЬКий СТАрОСТиНСЬКий ОКрУГ
Минають роки, а пам’ять береже спогади 

про дні і ночі втрат і визволення міст і сіл і 
таке важливе слово «Перемога!». 8 травня тут 
відбулися заходи з вшанування пам’яті заги-
блих Героїв.

ЗДвижівСЬКий СТАрОСТиНСЬКий ОКрУГ
У День пам’яті та примирення у селі від-

бувся урочистий захід, на якому справили 
панахиду за жертвами Другої світової війни, 
промовили щирі слова вдячності за мир і сво-
боду й принесли квіти до могили Невідомого 
солдата.

мирОЦЬКий СТАрОСТиНСЬКий ОКрУГ
У селі відбувся мітинг-реквієм, присвя-

чений 76-річниці Перемоги над нацизмом у 
Другій світовій війні!  

Ми пам’ятаємо жертовний внесок укра-
їнців, щоб 9 травня 1945 року настав день 
Перемоги!

Низький уклін за перемогу! 
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ГРОМАдИ
– Мета олімпійської освіти – залучення ді-

тей та молоді до ідеалів і цінностей олімпізму 
–  займає  важливе місце в системі освіти й 
виховання   підростаючого покоління. У ба-
гатьох країнах реалізуються програми олім-
пійської освіти для школярів, студентів, ін-
ших груп дітей та молоді, – розповідає Надія 
Забавська.

Активно до впровадження олімпійської 
освіти в школі долучився весь педагогіч-
ний колектив на чолі з директором Любов’ю 
Олександрівною Морозенко. На сьогодні у 
навчальному закладі здобувають освіту 1546 
учнів, їх навчають 96 вчителів, які спрямову-
ють свої зусилля на створення комфортних 
умов для розвитку і самореалізації кожної 
особистості, виховання покоління, здатного 
вчитися впродовж усього життя, як того ви-
магають сучасні реалії. Звісно, що найбільше 
зусиль на впровадження олімпійської осві-
ти докладають вчителі фізичної культури: 
Надія Василівна Забавська, Тетяна Ігорівна 
Богдан, Віталій Васильович Маковський, 
Сергій Володимирович Павлюк, Ніна 
Володимирівна Павлюк.

– Хочу ознайомити вас з роботою, яку 
проводить наш педагогічний колектив, впро-
ваджуючи олімпійську освіту, – продовжує 
Надія Василівна. – Але спочатку трохи з іс-
торії. Цю роботу ми розпочали з 2009 року.  
Щорічно проводимо Олімпійські лінійки з 
відповідною атрибутикою: старшокласники 
урочисто виносять олімпійський прапор та 
смолоскип. Щороку ці заходи відрізняються 
сценаріями, які включають у себе вітальні 
слова директора та її заcтупників, театралі-
зовані виступи олімпійських богів, показові 
виступи учнів школи, танці, спортивні пісні, 
флешмоби, декламація віршів, маршрутні ли-
сти, нагородження, а також різноманітні зма-
гання з різних видів спорту.

У 2016 році в навчальному закладі стар-
тував Всеукраїнський проєкт «Олімпійська 
освіта в школі». Обрали шкільний олімпій-
ський комітет, сформували та підготували 
лекторську групу, яка розповідає і учням 
початкової школи, і вихованцям дитячого са-
дочка «Яблунька» про символіку, олімпійські 
цінності, талісмани, демонструє спортивні 
мультфільми та проводить цікаві руханки.

У школі є олімпійський куточок та фо-
тогалерея «Олімпійське сузір›я України», 
де розміщені фото найкращих спортсме-
нів нашого закладу і країни.

Проводиться дуже багато різноманіт-
них олімпійських заходів та змагань, се-
ред них такі, як:
•	 спартакіада школи з баскетболу, фут-

болу, волейболу, настільного тенісу, 
олімпійські перегони за всіма парале-
лями з врученням перехідного кубка;

•	 брейн-ринг «Олімпійський»;
•	 Малі Олімпійські ігри для початкових 

класів;
•	 участь в «Олімпійському дні Київ-

щини» в різних містах області;
•	 спортивно-розважальні ігри «У пошу-

ках Олімпійського вогню», «У пошуках 
Олімпійського прапору»;

•	 участь у міських олімпійських пробігах;
•	 на честь відкриття Олімпійських ігор 

були проведені лінійки з підняттям 
Олімпійського прапору та нагородженням 
найкращих спортсменів школи.
На базі Бучанської школи №3 проводять-

ся  семінари-практикуми. Вчителі міста мали 
змогу відвідати  відкриті уроки, взяти участь у 
майстер-класі, насолодитися театралізованою 
виставою «Відкриття малих Олімпійських 
ігор». Традиційно  проводяться «День чем-
піона» та «День здоров’я» під олімпійським 
гаслом. Збірна команда школи – багаторазові 
чемпіони міських та зональних обласних зма-
гань «Олімпійське лелеченя», бронзові призе-
ри фінальних змагань в Київській області.

– Маємо багато учнів чемпіонів та призе-
рів обласних змагань. Одна з них – Анастасія 
Неграй – призерка кубка України, чемпіонка 
міста Києва, чемпіонка Кубка княгині Ольги, 
чемпіонка міста Львова з боротьби кіоку-
шинкай карате.

Надія Василівна розповідає, що вона бра-
ла участь у Всеукраїнських практикумах із 
впровадження олімпійської освіти, а 2020 
році мала виступ на Всеукраїнському семі-
нарі онлайн «Олімпізм у закладах середньої 
освіти України».

– Олімпійський урок – Всеукраїнський захід, 
– продовжує свою розповідь учителька. – І тому 
дуже важливо, щоб у його підготовці та прове-
денні брав участь увесь педагогічний колектив 

навчального закладу. Тому всі наші вчителі кре-
ативно та творчо поставилися до цього питання 
і провели інтегровані уроки, вдало поєднавши 
свої предмети  з олімпійською тематикою:  дик-
тант «Символи та традиції Олімпійських ігор», 
урок української мови «Як стати українським 
супергероєм, про якого знімуть фільм і напи-
шуть книги», урок-подорож в країну «Олімпія» 
(досліджували на мапі маршрут смолоскипової 
естафети) тощо. Діти створили національні ко-
стюми, ознайомилися з природою, культурою 
та традиціями різних країн, виготовляли пра-
пори, сувеніри та створили виставку своїх робіт  
на олімпійську тематику.

Найменшим школярам розповіли про 
літні та зимові види спорту, а діти відпові-
дали, якими видами спорту займається їх 
родина, висловлювали свої думки на теми: 
«Я люблю спорт тому, що…», «Для чого я 
займаюся спортом?», «Що я знаю про укра-
їнських спортсменів?». Учителі розповідали 
про сучасні Олімпійські ігри, які відбулися у 
Бразилії у Ріо-де-Жанейро, де збірна України 
здобула 11 нагород. 

ОЛімпійСЬКі УрОКи З віДОмими 
СпОрТСмеНАми

Надія Василівна розповідає, що до уча-
сті в уроках олімпійської освіти бажано 
залучити учасників Олімпійських ігор, ві-
домих спортсменів, тренерів, випускників 
навчального закладу, які мають спортивні 
досягнення, діячів культури й мистецтва. 

– У нашому закладі цікаво пройшов 
урок з легендою волейболу Петром 
Остринським – членом паралімпійської 
збірної із сидячого волейболу,  який 
розповів учням про Олімпійські ігри в 
Бразилії та подарував  символ олімпіади. 
Незабутньою була зустріч  із майстром 
гирьового спорту Олегом Ярмолюком, 
який дав майстер-клас для учнів.

У школі відбувся ще один Олімпійський 
урок з відомими спортсменами: Олександрою 
Старковою, Кареном Балаяном та його 
учнем Дмитром Солов’єм  –  чемпіоном 
Паралімпійських ігор в Лондоні, срібним 
призером Паралімпійських ігор в Бразилії, 
чемпіоном світу. Карен Балаян  провів май-
стер-клас, а Дмитро показав свій коронний 
олімпійський кидок. Кожен учень зміг по-
тримати олімпійські медалі своїми руками. 

Учні школи брали участь в олімпійсько-
му уроці на Оболонській набережній  у 
Києві,  де проходили різноманітні квести та 
руханки з олімпійськими чемпіонами,  ще 
вони зустрічалися з українською легкоат-
леткою Ольгою Солодухою та українським 
каноїстом, заслуженим майстром спорту, 
дворазовим олімпійським чемпіоном 2012 і 
2016 років Юрієм Чебаном.

За сприянням директора навчально-
го закладу Надія Василівна, як шкільний 
керівник методичної комісії вчителів фі-
зичної культури, основ здоров’я система-
тизувала  та подала матеріали для участі 
у Всеукраїнському конкурсі на кращу мо-
дель школи з організації впровадження 
олімпійської освіти в навчальний процес 
школи. Ця кропітка робота всього педа-
гогічного колективу не залишилася поза 
увагою – 1 грудня 2020 року Бучанський 
НВК №3 був нагороджений президен-
том Національного олімпійського ко-
мітету України Сергієм Бубкою, прези-
дентом національної академії України 
Марією Булатовою грамотою за ІІІ місце у 
Всеукраїнському конкурсі.

Педагогічний колектив не збирається зу-
пинятися на досягнутому і ставить перед со-
бою нову мету: реалізацію олімпійської осві-
ти, яка полягає у формуванні особистості, 
що у своїх діях і думках у межах фізкультур-
но-спортивної діяльності, й у своєму житті 
керується загальнолюдськими гуманістич-
ними нормами поведінки, а ми в свою чергу 
бажаємо школі й надалі цілеспрямовано йти 
до поставленої мети і розвивати такий важ-
ливий напрям в освіті нашого майбутнього 
покоління. 

Підготувала Ірина ПАяСь

ОСвіТАСучасний олімпійський рух 
та олімпійська освіта 
у Бучанському навчально-
виховному комплексі №3
Безумовно, найвищою цінністю будь-якого суспільства є людина. А стійким 
фундаментом та фактором його розвитку –  турбота про підростаюче по-
коління. Так вважає Забавська Надія Василівна, вчитель-методист, керівник 
вчителів фізичної культури Бучанського НВК «спеціалізована загальноосвіт-
ня школа І-ІІІ ступенів – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» №3, з якою по-
спілкувалися «Бучанські новини».

вихованці Снєгірьової –  
спортсмени-призери
Команда Фінікс Доджо з Відкритого турніру з Будо кіокушин карате в Феде-
рації Кенбукай здобула гарні досягнення і привезла нагороди.

1 місце – Говорова Ніна, Даценко Софія та Неграй Анастасія.
2 місце – Штепуляк Надія, Суботін Макар та Щелканова Марія.
Ткачова Богдана, Снєгірьов Мартін та Крохмальов Тимур добре бились та не 

вистачило до призів, посіли 4 місця.

«Срібло» з карате
У відкритому турнірі Кіокушин 
Будо карате Кенбукайчудово 
виступили вихованці тренерів Те-
тяни та Юрія Грек.

Женя Зеленюк здобув «срібло». 
Нікіта яковенко достойно ви-

ступив, але до перемоги трохи не ви-
стачило.

«В умовах карантину дуже складно 
підтримувати форму і бойовий дух у 
дітей, але головне, аби всі були здорові!» 
– зазначила тренер Тетяна Грек.

СпОрТ
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2:20 служба розшуку дiтей.
2:25 Зона ночi.

СТБ
4:40 т/с «Щасливий квиток». .
6:50 т/с «Комiсар рекс».
10:30 слiдство ведуть екстрасенси. .
13:20,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
15:45,18:05 т/с «слiд». .
19:05 один за всiх. .
20:15,22:45 т/с «все не випадково». .
23:00 Х/ф «жiноча iнтуїцiя».
1:30 Х/ф «чоловiча iнтуїцiя».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00,3:10 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
9:50 мiсiя: краса.
10:50 мисливцi за чудесами.
11:45,4:00 реальна мiстика.
13:45,15:30,4:40 т/с «жiночий лiкар 5». .
17:00 т/с «Пугач 2». .
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «врятувати вiру», 5 i 6 с.
23:10 т/с «авантюра», 1 i 2 с. .
1:30 телемагазин.
2:00 т/с «авантюра». .

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:05,4:00 Київ. вголос.
11:00 т/с «уряд», 6 с. .
12:00,17:00 Київ. вдень.
16:00 т/с «уряд», 7 с. .
18:00 Погоджувальна рада.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. ввечєрi.
19:10 д/с «акули бiзнесу», 8 с.
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «Картковий будинок», 52 c. .
22:55 Погода.
23:00 Київ. вночi.
23:10 лото.
23:15,5:30 д/с «масштабнi iнженернi 
помилки», 4 с.
0:10 тут i зараз.
2:30 життєвi iсторiї.
6:30 веселi саморобки.

Четвер, 20 травня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,2:45,3:15 енеїда.
6:30 м/ф «дивне китеня».
6:40 м/ф «дощику, дощику, припусти».
6:50 м/ф «дiвчинка та зайцi».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,0:30
,5:25 новини.
7:05,8:05,9:05 суспiльна студiя. головне.
9:30 т/с «нашi матерi - нашi батьки». .
10:20 Земля, наближена до неба.
10:50 невiдомi Карпати.
11:00 солодка дача.
11:20,1:00,2:40,3:10,5:20 Погода.
11:25 телепродаж.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,0:55,5:50 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:30 т/с «гордiсть». .
17:25 #@)?$0 з майклом Щуром. .
18:55 д/с «Пiдводний всесвiт».

19:55 д/с «суперчуття».
21:20,0:05 нашi на «Євробаченнi».
22:00 Пiсенний конкурс Євробачення 2021. 
другий пiвфiнал.
1:05 т/с «Iмперiя». .
4:05 д/ф «гiдра». .

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30 
«тсн».
9:25,10:20,5:35 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «одруження наослiп».
15:50 «свiт навиворiт».
17:10 т/с «навчи мене кохати». .
18:30 «вражаючi iсторiї тсн».
20:35 «чистоnews».
20:40 т/с «свати».
21:45 «Право на владу».
0:45 Комедiя «Форест гамп».
3:20 Комедiя «великий».

Iнтер
5:25,22:05 «слiдство вели...» з л. Канев-
ським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочi».
12:25 Х/ф «Колишнi».
14:10,14:55,15:50 «речдок».
16:30 «речдок. особливий випадок».
18:00,19:00,4:10 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «речдок. випереджаючи час».
23:50 т/с «Захоплення». .
1:35 Х/ф «дот».
3:00 Х/ф «секретний фарватер».
4:55 «телемагазин».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:30 Факти.
4:50 т/с «таємнi дверi». .
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 т/с «смертельна зброя». .
12:00,13:15 Х/ф «спецiальне завдання». .
12:45,15:45 Факти. день.
14:20,16:15 Х/ф «Iнкарнацiя». .
16:30 Х/ф «стирач». .
18:45,21:00 Факти. вечiр.
20:15,0:45 анти-зомбi.
21:20 т/с «Правило бою». .
2:25 я зняв!

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 м/ф «три Паньки на ярмарку».
6:20 м/с «том i джерi шоу».
7:30 орел i решка.
8:30 т/с «надприродне». .
11:20 Х/ф «гравiтацiя».
13:10 у кого бiльше? .
15:10,19:00 Хто зверху? .
21:00 Х/ф «Iнтерстеллар». .
0:30 т/с «шлях чарiвника».
1:20 вар`яти. .
2:45 служба розшуку дiтей.

СТБ
5:20 т/с «Щасливий квиток». .

6:10 т/с «Комiсар рекс».
9:55 слiдство ведуть екстрасенси. .
12:45,14:50 т/с «слiпа». .
14:30,17:30 вiкна-новини.
15:40,18:05 т/с «слiд». .
19:05 як вийти замiж. .
20:15 т/с «все не випадково». .
0:05 Х/ф «шлях крiзь снiги». .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
9:50 мiсiя: краса.
10:50 мисливцi за чудесами.
11:45,2:50 реальна мiстика.
13:45,15:30 т/с «жiночий лiкар 5». .
17:00 т/с «Пугач 2». .
20:10 «говорить україна».
21:00 т/с «врятувати вiру», 7 i 8 с.
23:00 шевченкiвська премiя. Церемонiя 
нагородження.
0:00 По слiдах.
0:30,2:15 Х/ф «будинок для двох».
1:45 телемагазин.

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:05,4:00 Київ. вголос.
11:00 т/с «уряд», 7 с. .
12:00,17:00 Київ. вдень.
16:00 т/с «уряд», 8 с. .
18:00 д/с «Планета 2050», 2 i 3 с.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. ввечєрi.
19:10 д/с «акули бiзнесу», 9 с.
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «Картковий будинок», 53 c. .
22:55 Погода.
23:00 Київ. вночi.
23:10 лото.
23:15,5:30 д/с «масштабнi iнженернi 
помилки», 5 с.
0:10 тут i зараз.
2:30 життєвi iсторiї.
6:30 дотик з ч. стенлi.

п’ятниця, 21 травня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,4:40 енеїда.
6:30 м/ф «Парасолька на риболовлi».
6:40 м/ф «Парасолька на полюваннi».
6:50 м/ф «як козаки кулiш варили».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,23:35,
2:10,5:10 новини.
7:05,8:05,9:05 суспiльна студiя. головне.
9:30 т/с «нашi матерi - нашi батьки». .
10:20 Земля, наближена до неба.
10:50 невiдомi Карпати.
11:00 невидима правда.
11:20 Погода.
11:25 телепродаж.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:35,0:10,2:45,5:45 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:30 т/с «гордiсть». .
17:25,0:25 Перша шпальта.
18:55 д/с «боротьба за виживання».
20:00 MonoKate.
21:55,0:20,2:55,5:55 спорт. аспект.
22:00 д/с «Пiдводний всесвiт».
23:00,1:20 схеми. Корупцiя в деталях.

0:55,1:45 #вукраїнi.
3:00 «Зворотнiй вiдлiк».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:1
5 «тсн».
9:25,10:20,6:05 «життя вiдомих людей».
11:20,12:20,14:15 «одруження наослiп».
15:50 «свiт навиворiт».
17:10,18:30 «вражаючi iсторiї тсн».
20:15 «чистоnews».
20:20 Комедiя «дiамантова рука».
22:20 «#гуднайт_Клаб».
23:00 бойовик «аватар».
2:10 Комедiя «любов зла».
5:15 «свiтське життя».

Iнтер
5:25,23:10 «слiдство вели...» з л. Канев-
ським».
5:50 м/ф.
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочi».
12:25 Х/ф «мачо на колесах». .
14:35,15:30,1:00 «речдок».
16:30 «речдок. особливий випадок».
18:00 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Х/ф «Пострiл в порожнечу». .
2:40 «чекай на мене. україна».
3:45 «орел i решка. чудеса свiту».
5:20 «телемагазин».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30,1:00 Факти.
4:50 т/с «таємнi дверi». .
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10,20:05 дизель-шоу. .
11:40,13:15,0:00 «на трьох». .
12:45,15:45 Факти. день.
14:00,16:15 Х/ф «миротворець». .
16:55 Х/ф «мiцний горiшок 5: гарний день, 
щоб померти». .
18:45 Факти. вечiр.
23:00 «на трьох 10». .
1:25 Х/ф «вбити гюнтера». .
3:00 я зняв!

Новий канал
5:55,7:25 Kids` Time.
6:00 м/ф «три Паньки господарюють».
6:20 м/с «том i джерi шоу».
7:30 орел i решка.
8:30 т/с «надприродне». .
12:00 аферисти в мережах. .
16:00 де логiка? .
17:00 Х/ф «солдат». .
19:00 Х/ф «Земля пiсля нашої ери». .
21:00 Х/ф «П`ята хвиля». .
23:00 Х/ф «Пастка часу». .
0:50 вар`яти. .
2:35 служба розшуку дiтей.
2:40 Зона ночi.

СТБ
4:50 т/с «Щасливий квиток». .
5:55 Х/ф «Посмiшка, як у тебе».
8:00,19:00,22:45 Холостяк. .
11:55 як вийти замiж. .
13:00,14:50,18:05 т/с «слiпа». .
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
23:40 детектор брехнi. .

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:00 Зоряний шлях.
9:50 мiсiя: краса.
10:55 т/с «три кольори любовi». .
14:50,15:30 т/с «Принцеса-жаба». .
20:10 «говорить україна».
21:00 свобода слова савiка шустера.
0:00 т/с «любов пiд мiкроскопом», 1 i 2 с. .
1:45 телемагазин.
2:15 т/с «любов пiд мiкроскопом». .
3:50 реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 вiдкритi уроки.
10:30,1:05,4:00 Київ. вголос.
11:00 т/с «уряд», 8 с. .
12:00,17:00 Київ. вдень.
16:00 т/с «уряд», 9 с. .
18:00 Київ-Talk.
19:00,20:00,1:30,4:30 Київ. ввечєрi.
19:10 д/с «акули бiзнесу», 10 с.
19:55 чарiвна книга.
22:00 т/с «Картковий будинок», 54 c. .
22:55 Погода.
23:00 Київ. вночi.
23:10 лото.
23:15 Київ. вiдверто.
0:15 тут i зараз.
2:30 життєвi iсторiї.
5:30 д/с «масштабнi iнженернi помилки», 
6 с.
6:30 веселi саморобки.

Субота, 22 травня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05,4:00,5:00 енеїда.
7:00,8:00,9:00,21:00,1:40,3:35,5:35 новини.
7:10 м/ф «уроки тiтоньки сови».
7:30 м/ф «як козак щастя шукав».

7:40 м/ф «як козаки олiмпiйцями стали».
8:05 д/с «дикуни. дикi забави в зоопарку 
сан-дiєго».
9:05 вiзуальний код.
9:35,3:10 #вукраїнi.
10:05 спецпроєкт «шлях».
11:05 д/с «гори - життя над хмарами».
12:10 Х/ф «вiнсент на шляху до моря». .
13:55,19:55 д/с «боротьба за виживання».
14:25 телепродаж.
15:00 UA:Фольк. спогади.
16:05 Концерт. вIа «Кобза».
17:05 мiста та мiстечка.
17:20 д/с «дикi тварини».
18:00 Х/ф «Iосиф Прекрасний. намiсник 
фараона», 1 с.
21:20 нашi на «Євробаченнi».
22:00 Пiсенний конкурс Євробачення 2021. 
Фiнал.

Канал «1+1»
7:00,6:00 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт».
14:05,15:00,16:00,17:05 т/с «свати».
18:20 «свiт навиворiт 12. Пакистан».
19:30,5:05 «тсн».
20:10 «чистоnews».
20:15 «вечiрнiй квартал».
22:15 «жiночий квартал».
23:20,0:20 «свiтське життя».

Iнтер
6:45 «слово Предстоятеля».
6:55 Х/ф «Фантоццi».
9:00 «готуємо разом. домашня кухня».
10:00 «Корисна програма».
11:00 «Позаочi».
12:00 Х/ф «Єдина».
13:50 Х/ф «молода дружина».
15:50 т/с «голос янгола», 1-4 с. .
20:00 «Подробицi».
20:30 «мiсце зустрiчi».
22:10 т/с «тiльки не вiдпускай мене», 
1-4 с. .

ICTV
5:00 скарб нацiї.
5:10 еврика!
5:15 Факти.
5:40 анти-зомбi.
6:30 секретний фронт.
7:25 громадянська оборона.
8:20 т/с «обмани себе». .
12:00,13:00 т/с «Перший хлопець на селi». .
12:45 Факти. день.
16:25 Х/ф «мумiя». .
18:45 Факти. вечiр.
19:10 Х/ф «мумiя повертається». .
21:35 Х/ф «мумiя: гробниця iмператора 
драконiв». .
23:35 Х/ф «спаун». (18+).

Новий канал
6:00,1:40 вар`яти. .
8:05,9:55 Kids` Time.
8:10 м/ф “мадагаскар”.
10:00 орел i решка. чудеса свiту.
11:00 орел i решка.
14:10 м/ф «як зловити перо жар-птицi».
15:50 м/ф «три богатирi i шамаханська 
цариця». .
17:10 м/ф «три богатирi на дальнiх 
берегах». .
18:20 Х/ф «Капiтан марвел». .
21:00 Х/ф «суддя дредд».
22:40 Х/ф «суддя дредд 3D». (18+).

СТБ
5:25,10:50 т/с «все не випадково». .
7:55,1:55 неймовiрна правда про зiрок.
17:00 Хата на тата. .
19:00 мастершеф. Професiонали. .
22:00 Євробачення 2021.

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:25,1:00,2:15 реальна мiстика.
9:00 усюди люди. мексика.
10:00 усюди люди. бразилiя.
11:10 т/с «Про що не розповiсть рiчка».
15:20 т/с «чужi рiднi», 1-4 с. .
20:00 головна тема.
21:00 т/с «чужi рiднi». .

ТК «Київ»
7:30 Х/ф «без провини винний». .
9:00 стронгмен.
9:50 смак дня.
9:55,10:55 Київ. новий.
10:00 лiкар знає.
10:30 армiя сьогоднi.
11:00,14:00,19:00,1:00,2:00,4:30 Київ. 
вихiдний.
12:00 Х/ф «днi грому». .
13:40 Крим. реалiї.
15:00 д/с «акули бiзнесу», 6 с.
15:50 д/с «акули бiзнесу», 7 с.
16:35 д/с «акули бiзнесу», 8 с.
17:25 д/с «акули бiзнесу», 9 с.
18:10 д/с «акули бiзнесу», 10 с.
20:00 Х/ф «товстун на ринзi». .
21:40 служба порятунку.
22:00 Київ. Проfile.
22:55 лото.
23:00 людина року.

Неділя, 23 травня

UA:Перший
6:00 гiмн україни.
6:05 енеїда.
7:00,8:00,8:55,21:00,0:05,1:30 новини.
7:10 м/ф «уроки тiтоньки сови».
7:30 м/ф «як козаки кулiш варили».
7:40 м/ф «як козаки наречених виручали».

8:15,1:55 Погода.
8:20,22:00 д/с «боротьба за виживання».
9:00 божественна лiтургiя Православної 
Церкви україни.
11:00 недiльна лiтургiя української греко-
Католицької Церкви.
12:30 недiльна свята меса римсько-
Католицької Церкви в українi.
13:30 спецпроєкт «Перехопити подих».
14:30 телепродаж.
15:05 Країна пiсень.
16:10 Концерт. наталiя валевська.
16:50 Пiсенний конкурс Євробачення 2021. 
Фiнал.
21:25 дорога до токiо.
23:00 #@)?$0 з майклом Щуром. .
23:25 д/с «свiт дикої природи».

Канал «1+1»
7:00 «життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:45,10:50 «мандруй україною з д. 
Комаровим».
12:00 «свiт навиворiт 12. Пакистан».
13:10,3:30 «свiт навиворiт».
18:15 «українськi сенсацiї».
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 Х/ф «Ковбої проти прибульцiв». .
23:15 Комедiя «дiамантова рука».

Iнтер
4:20 Х/ф «Панi з папугою».
5:55 Х/ф «другий трагiчний Фантоццi». .
8:00 «вдалий проект».
9:00 «готуємо разом».
10:00,11:00,11:55,12:50 «Iнше життя».
13:45 «речдок. випереджаючи час».
18:00 Х/ф «дивовижна мiсiс мей». .
20:00 «Подробицi тижня».
22:00 Х/ф «Принцеса на бобах».

ICTV
5:40 скарб нацiї.
5:50 еврика!
5:55 Факти.
6:20 не дай себе ошукати.
8:15 бiльше нiж правда.
9:05 анти-зомбi.
10:00 секретний фронт.
10:55 громадянська оборона.
11:50,13:00 Х/ф «мумiя». .
12:45 Факти. день.
14:25 Х/ф «мумiя повертається». .
16:45 Х/ф «мумiя: гробниця iмператора 
драконiв». .
18:45 Факти тижня.
20:35 Х/ф «Цар скорпiонiв».
22:15 Х/ф «Цар скорпiонiв 2: сходження 
воїна». .

Новий канал
6:00,1:10 вар`яти. .
7:20 таємний агент.
8:35,10:35 Kids` Time.
8:40 м/ф «велика втеча».
10:40 Х/ф «Хронiки спайдервiка».
12:30 Х/ф «Земля пiсля нашої ери». .
14:30 Х/ф «суддя дредд».
16:20 Х/ф «Капiтан марвел». .
19:00 Х/ф «людина-мурашка». .
21:00 Х/ф «людина-мурашка i оса». .
23:10 Х/ф «Паразит». (18+).

СТБ
3:20 у пошуках iстини.
5:15 невiдома версiя. вiрнi друзi. .
5:45 невiдома версiя. дiвчата. .
6:25 Х/ф «не можу сказати «прощавай».
8:20 Х/ф «баламут».
10:00 мастершеф. Професiонали. .
12:55 Хата на тата. .
14:55 супермама. .
19:00 слiдство ведуть екстрасенси. .
20:00 один за всiх. .
23:15 таємницi днК. .

Канал «Україна»
5:40 сьогоднi.
6:40 т/с «врятувати вiру», 1-8 с.
15:10 т/с «дочки». .
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з олегом 
Панютою.
20:50 Футбол. Контрольна гра. україна - 
бахрейн.
23:00 Х/ф «лара Крофт: розкрадачка 
гробниць». .

ТК «Київ»
7:30,6:30 веселi саморобки.
8:00 Київ. Проfile.
9:00 стронгмен.
9:50 смак дня.
9:55 Київ. новий.
10:00 Kiev-Tour.
10:15 Крим. реалiї.
10:40 воїн.
10:55 Street.
11:00,14:00,2:00 Київ. вихiдний.
12:00 янамаркана Футбол 6x6.
13:00 Про:Muz наживо.
15:00 т/с «Картковий будинок», 50 c. .
15:50 т/с «Картковий будинок», 51 c. .
16:35 т/с «Картковий будинок», 52 c. .
17:25 т/с «Картковий будинок», 53 c. .
18:10 т/с «Картковий будинок», 54 c. .
19:00,4:30 Київ. тижневик.
20:00 Х/ф «мiй єдиний». .
22:00 тижневик. спорт.
22:30 армiя сьогоднi.
22:55 «українська нацiональна лотерея».
23:00 людина року.
0:00,5:30 тут i зараз.
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дІлОВИй ТИЖдеНЬ З пиТАНЬ рОЗміщеННя реКЛАми ЗверТАйТеСя: (04597) 48-305; (098) 468-14-96.

Втрачений Витяг про реєстрацію права власності нерухомого майна за № 
11005035 від 21.06.2006 р., реєстраційний номер: 15150374, номер запису № 358 в 
книзі: 22-286, виданий виконкомом Ірпінської міської ради, № 151 від 16.05.2006 р., 
вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про право власності на житло за № 151 від 16.05.2006р. згідно 
з розпорядженням № 118 від 15.05.2006р., видане Ірпінським бюро технічної інвен-
таризації, вважати недійсним.

Втрачене посвідчення дитини з багатодітної сім’ї, видане Броварською Районною 
державною адміністрацією 5 серпня 2013 р. на ім’я Гуменюк Святослав Олегович, 
вважати не дійсним.

Втрачене посвідчення батьків багатодітної сім’ї, видане Броварською Районною 
державною адміністрацією 5 серпня 2013 р. на ім’я Гуменюк Юлія Василівна, вва-
жати не дійсним.

Втрачене свідоцтво про право власності № 29413241, видане 13.11.2014 р. 
Реєстраційною службою Ірпінського міського управління юстиції в Київській об-
ласті на земельну ділянку за адресою: Київська обл., м.Ірпінь, смт. Гостомель, вул. 
Блиставицька, земельна ділянка 1, вважати недійсним.

Найактуальніше для платників податків 
Податківці Бучанського району провели сеанс телефонного зв’язку «гаряча лінія» з питань декларування до-
ходів громадян, отриманих у 2020 році.

На запитання платників відповідала 
заступник начальника Бучанського 

відділу податків і зборів з фізичних осіб 
та камеральних перевірок ГУ ДПС у 
Київській області Валентина Вержанська.

Телефонуючих було чимало, і кожен 
отримав повну та вичерпну відповідь. У 
матеріалі опубліковано відповіді на акту-
альні запитання, які ставили найчастіше.

У яких випадках у громадян виникає 
обов’язок подання декларації про доходи?

Обов’язок  подання декларації у плат-
ників податків виникає:

 − при отриманні доходів не від податко-
вих агентів (тобто від інших фізичних 
осіб, які не зареєстровані як самоза-
йняті особи). До таких доходів відно-
сяться, зокрема, доходи від надання в 
оренду рухомого або нерухомого май-
на іншим фізичним особам; успадку-
вання чи отримання в дарунок майна 
не від членів сім’ї першого та другого 
ступеня споріднення тощо;

 − при отриманні від податкових агентів 
доходів, які не підлягали оподаткуван-
ню при виплаті, але які не звільнені від 
оподаткування. До таких доходів від-
носяться, зокрема, операції з інвести-
ційними активами;

 − при отриманні іноземних доходів;

 − та в інших випадках передбачених за-
конодавством, зокрема, при отриманні 
у власність майна за рішенням суду.

Які граничні строки подання декла-
рації за 2020 рік?

 − для фізичних осіб-підприємців, які 
здійснюють підприємницьку діяль-
ність на загальній системі оподат-
кування, – протягом 40 календар-
них днів, що настають за останнім 
календарним днем звітного (подат-
кового) року. Останнім днем було 
09.02.2021 р.;

 − для громадян, які відповідно до норм 
розділу IV ПКУ зобов’язані подавати 
декларацію, та осіб, які провадять не-
залежну професійну діяльність, – до 
01 травня року, що настає за звітним. 
Останній день – 30.04.2021 р.;

 − для фізичних осіб, які декларують пра-
во на податкову знижку – по 31 грудня 
включно наступного за звітним роком. 
Останній день – 31.12.2021 р.

Хто має право на податкову знижку 
за наслідками звітного податкового 
року?

Податкова знижка для фізосіб, які не 
є суб’єктами господарювання, - це доку-
ментально підтверджена сума (вартість) 

витрат платника податку - резидента у 
зв’язку з придбанням товарів (робіт, по-
слуг) у резидентів - фізичних або юри-
дичних осіб протягом звітного року, на 
яку дозволяється зменшення його за-
гального річного оподатковуваного до-
ходу, одержаного за наслідками такого 
звітного року у вигляді заробітної плати, 
у випадках, визначених Податковим ко-
дексом України.

Заробітна плата - це основна та додат-
кова винагорода, інші заохочувальні та 
компенсаційні кошти, які виплачують 
платнику податку на підставі відносин 
трудового найму.

До податкової знижки включаються 
фактично здійснені протягом звітного 
податкового року платником податку ви-
трати, підтверджені відповідними пла-
тіжними та розрахунковими документа-
ми, зокрема квитанціями, фіскальними 
або товарними чеками, прибутковими 
касовими ордерами, що ідентифікують 
продавця товарів (робіт, послуг) і особу, 
яка звертається за податковою знижкою 
(їх покупця (отримувача), а також ко-
піями договорів за їх наявності, в яких 
обов›язково повинно бути відображено 
вартість таких товарів (робіт, послуг) і 
строк оплати за такі товари (роботи, по-
слуги) 

 Звертаємо увагу! Копії зазначених до-
кументів (крім електронних розрахунко-
вих документів) надаються разом з по-
датковою декларацією, а оригінали цих 
документів не надсилаються контролю-
ючому органу, але підлягають зберіган-
ню платником податку протягом строку 
давності, встановленого Кодексом.

Чи має право на податкову знижку 
приватний підприємець?

 Платник податку має право включити 
до податкової знижки у зменшення опо-
датковуваного доходу за наслідками звіт-
ного податкового року, фактично здійс-
нені ним протягом звітного податкового 
року витрати, визначені пунктом 166.3 
статті 166 ПКУ.

Загальна сума податкової знижки, на-
рахована платнику податку в звітному 
податковому році, не може перевищува-
ти суми річного загального оподаткову-
ваного доходу платника податку, нарахо-
ваного як заробітна плата.

Фізособа-підприємець не має право на 
податкову знижку щодо доходів, одержа-
них від підприємницької діяльності.

Право на податкову знижку має тільки 
фізична особа-підприємець, яка є найма-
ною особою, виключно до доходів, одер-
жаних протягом року у вигляді заробіт-
ної плати.

Інформація ГУДПС 
у Київській області

гаряча лінія

18 травня 2021 року о 11:00 відбудеться встановлення та погодження меж зе-
мельної ділянки в натурі (на місцевості) та закріплення межових знаків земельної 
ділянки за проектом землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою 
смт Ворзель, вулиця Ватутіна, 2/7 (поруч з земельною ділянкою кадастрові номе-
ри: 3210945600:01:072:0307, 3210945600:01:072:0338).

Просимо власників та землекористувачів суміжних ділянок з’явитись для пого-
дження меж та встановлення межових знаків.

Повідомлення

Про результати  конкурсного відбору суб’єктів оціночної діяльності для оцінки 
нерухомого майна, в тому числі земельних ділянок несільськогосподарського при-
значення на території  селища Гостомель

Гостомельська селищна рада інформує, що за результатами засідання конкурс-
ної комісії, яке відбулося 07 травня             2021 року, із питання про відбір суб’єктів 
оціночної діяльності для оцінки нерухомого майна в тому числі земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення на території селища Гостомель, які будуть 
залучені до проведення експертної грошової оцінки, визнано:

 експертом  на проведення незалежної експертної грошової оцінки земельної 
ділянки  загальною площею 0,2500 га по      вул. Свято-Покровській, 346 в сел. 
Гостомель ФОП Ізергіну Оксану Дмитрівну.

гроші

як зекономити на ціні на газ 
Із 1 травня на ринку газу в Україні почали діяти річні продукти. Це фіксо-
вані ціни на газ, які не будуть змінюватись для українців упродовж року. 
Тож зараз жителі Київщини мають можливість обрати для себе оптималь-
ну ціну на газ в межах наступних 12 місяців.

Це пояснив заступник голови Київської облдержадміністрації Андрій Лісовик 
під час онлайн-брифінгу.

«25 квітня всі постачальники оголосили ціну на газ для населення. Наразі річ-
на фіксована ціна державного Нафтогазу є найкращою пропозицією на ринку. 
Переглянути тарифи всіх компаній можна на порталі «Газ Правда», – уточнив 
Андрій Лісовик.

Він зазначив, що споживачі можуть користуватись і «місячними» тарифами, але 
обходитись вони будуть дорожче і зараз, і взимку. Це пов’язано зі щорічною ди-
намікою цін.

«Той факт, що тариф «річний» є вищим за середню ціну влітку,  нівелюється тим, 
що навесні та влітку об’єми споживання населенням газу є мінімальними. У той 
час як взимку, коли газу використовується найбільше, ціна буде нижчою за серед-
ню і відчутно нижчою від пікових цін опалювального сезону. Відповідно рішення 
про запровадження річного тарифу «за замовчуванням» дозволить зафіксувати 
ціни для споживача навіть, якщо наступного опалювального сезону ринкова ціна 
на газ різко піде вгору. При цьому споживачі мають право відмовитися від цього 
тарифу, якщо забажають», – прокоментував посадовець.

Повідомляє пресслужба Київської ОДА.

До уваги осіб з інвалідністю!
Для отримання послуг з комплексної, професійної реабілітації 

звертатися до Управління соціальної політики 
Бучанської міської ради за адресою:

м. Буча, бульв. Б. Хмельницького, 5/5а/
Номер телефону (04597) 49 903.

Україна обіцяє впровадити «паспорт 
вакцинації»
«Паспорти вакцинації», що підтверджують щеплення від коронавірусу, 
можуть запровадити в Україні з 1 липня. Поки що робоча назва докумен-
та – ковідний сертифікат.

Про це розповів міністр охорони 
здоров’я Максим Степанов, пові-

домляє МОЗ.
«Вважаю, що нам це треба запускати 

всередині країни в максимально стис-
лі терміни, якщо не в червні, то щоб 
із 1 липня він у нас на повну запрацю-
вав», – наголосив міністр.

Сертифікат міститиме дані про вак-
цинацію, про зроблені негативні ПЛР-
тести або одужання від COVID-19. 

Інформацію вноситимуть через елек-
тронну систему охорони здоров’я, а сам 
сертифікат можна буде отримати в ліка-
ря або згенерувати у додатку чи порталі 
«ДІЯ».

Документ розробляють з урахуван-
ням вимог Digital Green Certificate 
Єврокомісії та Smart Vaccination 
Certificate ВООЗ. його мета – вільне та 
безпечне пересування громадян під час 
пандемії коронавірусу. 

До впровадження ковідних сертифі-
катів українці, яким зробили дві дози 
щеплення, зможуть отримати паперове 
Міжнародне свідоцтво про вакцинацію 
за потреби пред’явлення його при пере-
тині державного кордону.

За словами Степанова, запуск вну-
трішнього ковідного сертифіката буде 
супроводжуватися певними перевага-
ми для його власників. 

У МОЗ зазначають, що у такий спосіб 
українці будуть зацікавлені в тому, щоб 
перевірятися на COVID-19 за перших 
же симптомів і не займатися самоліку-
ванням.

«Як ви знаєте, у нас є проблема само-
лікування. Є велика кількість людей, 
про яких ми не знаємо – хворіли вони 
на COVID-19 чи ні. Якщо у них була 
легка форма хвороби, вони сиділи вдо-
ма, не ходили до лікаря і не робили тес-
ти.  Якщо буде внутрішній сертифікат, 
який даватиме відповідні переваги за 
наявності зроблених тестів, – це буде як 
додатковий стимул не займатися само-
лікуванням», – вважає міністр.
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мобільна бригада медиків – квітень
Четвертий місяць 2021 року та 
тринадцятий з початку пандемії 
– цей період у мобільній бригаді 
Бучанського центру первинної ме-
дико-санітарної роботи працюва-
ла медична сестра Левченко Ірина 
Миколаївна.

Як повідомляють у БЦПМСД, за мі-
сяць: 

 − було досліджено 351 зразок мето-
дом ПЛР (з початку карантину –  
6496 ПЛР тестів).

 − здійснено 25 виїздів до пацієнтів до-
дому.

якщО ваш сіМейний лікар 
леся дяченкО – укладіть 
нОву декларацію
Саме з таким проханням звернув-
ся до жителів громади Бучанський 
центр первинної медико-санітар-
ної допомоги.

До уваги пацієнтів, які обслугову-
ються у лікаря-терапевта Дяченко 

Лесі Олександрівни, амбулаторія 
групової практики №2, Буча, вул. 
Польова, 21/10. Просимо вас переза-
ключити декларацію з новим лікарем 
нашого центру, – зазначається у пові-
домленні.

БЦПМСД інформує, що зараз укла-
сти медичні декларації можливо з лі-

карями:
Корецька 
Лілія Юріївна, 
лікар-терапевт 
(Амбулаторія 
загальної практики 
сімейної медицини 
№5, м. Буча,  
вул. Катерини 

Білокур, 1А)
Борисенко Наталія 
Олександрівна, 
сімейний лікар 
(Амбулаторія загальної 
практики сімейної 
медицини №5, м. Буча,  
вул. Катерини Білокур, 1А).

Всю необхідну інфор-
мацію можна отримати у колцентрі за 
номерами телефонів: 

067 612 12 23 або 050 480 01 21.

ПорадниК

Коли дитина готова 
залишитися вдома сама
Часто буває так, що вам немає з ким залишити свою дитину, але терміно-
во потрібно піти з дому. Може, вже прийшов час залишити малечу нао-
динці? Однак з цим не варто поспішати, впевніться, що дитина вже дійсно 
підросла і готова побути вдома деякий час сама.
яК ЗрОЗУміТи, щО ДиТиНА 
ще Не ГОТОвА

«Перша ознака цього – це те, що вона 
звертається до вас по допомогу навіть 
при найменших труднощах», – наголо-
шує експерт з дитячої педагогіки Тім 
Елмор. – Така поведінка означає, що 
вона ще не може подбати про себе сама.»

Також варто звернути увагу на те, чи 
дотримується ваш син чи донька (ону-
ки) встановлених правил, і як він / вона 
поводиться у нестандартних ситуаціях.

Ще один момент – це як сама дити-
на ставиться до ідеї залишитись вдома 
наодинці. На думку психологів, якщо 
дитина помітно хвилюється, коли ви 
обговорюєте таку можливість, то, ймо-
вірно, це ще рано робити.

яК піДГОТУвАТиСя 
Якщо батьки разом зі своїм чадом 

готові до важливого кроку, слід підго-
туватись перед тим, як віддати дитині 
ключі.

Психологи радять почати з невели-
ких пробних інтервалів: 10-20 хвилин. 
Коли побачите, що ваш син чи донька 
залишається наодинці без жодних про-
блем, можна збільшувати періоди само-
стійності.

експерти радять скласти список те-
лефонів, які можуть знадобитись у разі 
виникнення надзвичайної ситуації. Не 
забудьте додати до нього всі номери те-
лефонів, за якими можна зв’язатись з 
батьками, родичами чи сусідами, яким 
ви довіряєте.

Окрім того, запишіть інструкції, що 
потрібно робити в найбільш пошире-
них небезпечних ситуаціях. Наприклад, 
якщо незнайомець дзвонить у двері 
чи хтось  телефонує і щось випитує. 
Поясніть, що недобрі люди можуть 
назватися близькими чи знайомими в 
розмові телефоном чи коли вони пере-
бувають за закритими вхідними двери-
ма, тож не варто з ними спілкуватися. 
Натомість у такій ситуації треба дитині 
відразу зв’язатися з рідними.

Потрібна доПомога!

Переможемо рак разом
Відразу дві біди постукали у двері Бучанської родини: багатодітна мама 
Олена Павловська і 17-річний Арсен Костенко потребують нашої допомоги.

мати-героїня 
у біді
Жінка, яка опинилась у важкому 

положенні – Олена Павловська, 
мама п’ятьох дітей, з яких троє не-
повнолітні. Ми писали про Олену в 
№ 5 БН від 5 березня 2020 року після 
того, як їй вручили державну нагороду 
Мати-героїня.

«Я отримала результат пункції бі-
опсії, і  він мене приголомшив, у мене на 
жаль папілярний рак щитовидної зало-
зи, – пише жінка. – Будь ласка, я буду 
вдячна за будь-яку посильну допомогу».

За станом здоров’я вона не може пра-
цювати. Терміново потрібно кошти на 
аналізи та операцію.

марафон Допомоги Арсену Костенко 
Улютому 2021 року 17-річному 

Арсену поставили діагноз – сарко-
ма Юїнга.

Саркома – агресивний вид раку, що 
знищує кістки та м’язи в дітей та мо-
лоді. Одночасно це і рідкісне захворю-
вання, яке зустрічається в однієї лю-
дини на мільйон.

Статистика перемог над хворобою: 
більше 75%  – в Іспанії проти 40% в 
Україні.

Благодійний захід, на меті якого 
зібрати 150 000 євро на лікування 
Арсена в іспанській клініці триває 
зараз, і до нього можете долучитися і 
ви. Успішність боротьби за життя за-
лежить від підтримки кожного - зна-
йомого і незнайомця! Усіх запрошу-
ємо здійснити доброчин і допомогти 
Арсену наблизити перемогу над під-
ступною хворобою. 

Ще один варіант –  
взяти участь у марафоні у соцмере-
жі Фейсбук, де можна запропонувати 
свій лот: виріб; книгу; послугу; участь 
у заході тощо. Або придбати уже ви-
ставлений  – обрати для себе цікаві 

і потрібні в житті речі або послуги. 
Шукайте посилання на сторінці 
Бучанських новин.

Приватбанк: 
4149 6293 1691 7756 

Павловська Олена Олександрівна

Приватбанк 
4149 6293 1011 2297

Монобанк 
5375 4115 0275 9348

сПорт

Старт футбольного турніру 
У громаді 10 травня розпочалася відкрита першість Бучанської міської те-
риторіальної громади серед команд-аматорів.

– Уже вшосте на футбольних полях 
мірятимуться витривалістю, швидкі-
стю, вправністю футболісти-амато-
ри, які люблять у вихідні проводити 
час активно і спортивно, – розповів 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук.

У турнірі беруть участь одинадцять 
футбольних команд:

ФК «Арсенал», Буча
ФК «Зірка», Ворзель
ФК «Курсор», Буча
ФК «Фенікс», Немішаєво
ФК «Буча-Квартал», Буча
ФК «КАтаН», Бабинці-Блиставиця-

Здвижівка
ФК «Стальпрофіль», Буча
ФК «Skidka», Ірпінь
ФК «Олімпік», Буча
ФК «Кудрівка», Ірпінь
ФК «Фортуна», Буча.
Перший тур 
Цієї події чекали з нетерпінням і на-

дією на яскраві футбольні баталії і гар-
ні результати. Як самі спортсмени, які 
вже хотіли випробувати, чого встигли 
навчитися на тренуваннях під час пере-
рви між турнірами. Так і їхні вірні вбо-

лівальники та організатори змагань, які 
все старанно підготували до  їх початку.

Тож після перших спортивних боїв на 
футбольному полі маємо такі результати:

ФК «Фортуна» (Буча) : ФК «Олімпік» 
(Буча) – 1:3

ФК «Skidka» (Ірпінь) : ФК «Кудрівка» 
(Ірпінь) – 2:1

ФК «Арсенал» (Буча) : ФК «Фенікс» 
(Немішаєво) – 3:1

ФК «Курсор» (Буча) : ФК «Зірка» 
(Ворзель) – 4:1

ФК «Буча-Квартал» (Буча) : ФК 
«КАтаН» (Бабинці-Блиставиця-
Здвижівка) – 2:0.
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дО 120-річчя Бучі

13квітня 2021 року виповнюється  
90 років із дня смерті  

В. Б. Камінського. Що ж ми сьогодні про 
нього знаємо?

Групою дослідників Українського гу-
манітарного інституту та ГО «Спілка по-
ляків міста Буча» було проведено науко-
во-історичне дослідження, завдяки чому 
відкрилася низка маловідомих сторінок 
із життя нашого земляка, потомственого 
дворянина В.Б. Камінського. З однією з 
таких сторінок пропонуємо ознайомити-
ся сьогодні. 

Важливою знахідкою у справі по-
шуків інформації з життя Вітольда 
Болеславовича Камінського стала родо-
відна книга дворянства Київської губер-
нії за період з 1865 по 1875 рік (Частина 
VI), що зберігається у фонді Державного 
архіву Київської області (ДАКО). 

Попередньо пропонуємо деяку іс-
торично-правову інформацію часів 
Російської імперії, що знадобиться нам.

Всіх дворян, які перебували на службі, 
було поставлено в пряме підпорядкуван-
ня Сенату. Сенат розглядав докази і за-
тверджував права на дворянську гідність 
і на почесні титули, видавав грамоти, 
дипломи та інші акти, що засвідчували ці 
права, складав герби і гербовники дво-
рянських родів і міст тощо.

До речі, розглядалися докази тільки 
тих осіб, які володіють або володіли в да-
ній губернії нерухомістю. 

Потомствене дворянство передавало-
ся у спадок. Всі потомствені дворяни в 
Російській імперії мали однакові права. 
Відмінності були лише залежно від роз-
мірів нерухомості, адже саме від неї зале-
жав ступінь повноправної участі дворян 
у дворянських виборах. З цієї точки зору, 
всі дворяни Російської імперії поділяли-
ся на 3 розряди:
•	 дворяни, які внесені до родовідних 

книг і володіють нерухомим майном в 
губернії. Дворянин повинен був запи-
суватися в родовідну книгу тієї губер-
нії, де мав постійне місце проживання, 
якщо володів там будь-якою нерухо-
містю. Дворяни, які мали необхідний 
майновий ценз відразу в декількох гу-
берніях, могли записуватися в родовід-
ні книги всіх тих губерній, де бажали 
брати участь у виборах.

•	 дворяни, які внесені в родовідні книги, 
але нерухомим майном не володіють 
– вносилися до книги тієї губернії, де 
предки їх володіли маєтком.

•	 дворяни, не внесені в родовідні книги. 
Запис здійснювався лише за клопо-

таннями самих дворян. Родовідна книга 
поділялася на шість частин. До першої 
частини вносили «роди дворянства жа-
луваного або дійсного»; до другої - роди 
дворянства військового; до третьої - 
роди дворянства, придбаного на грома-
дянській службі, а також ті, які отримали 
право потомственого дворянства по ор-
дену; до четвертої - всі іноземні роди; до 
п’ятої - титуловані роди; до шостої - ста-
родавні благородні дворянські роди.

Вели губернські родовідні книги дво-
рянські депутатські збори, що складали-
ся з депутатів від повітових дворянських 
товариств (по одному від повіту) і губерн-
ського предводителя дворянства, розгля-
дали доказові документи на підтверджен-
ня дворянства, відсилали відомості та 
виписки з цих книг у губернські правлін-
ня і в Департамент герольдії Сенату.

Повітові предводителі дворянства 
(маршалки) складали алфавітні списки 
дворянських родів свого повіту із зазна-
ченням щодо кожного дворянина імені 
та прізвища, відомостей про шлюб, дру-
жину, дітей, нерухомість, місце прожи-
вання, чини і перебування на службі або 
у відставці. Ці списки надавали за підпи-
сом повітового предводителя дворянства 
губернському. На цих списках ґрунтува-
лися депутатські збори при внесенні в 
родовідну книгу кожного роду, причому 
рішення про таке внесення повинно було 
ґрунтуватися на доказах, що не могли 
бути спростованими, і приймалися не 
менше, ніж двома третинами голосів.

Дотримуючись хронологічної послі-
довності та стилю записів того часу, спро-
буємо відобразити історичну інформа-
цію про родовід і доведення дворянства 
Камінських та Вітольда Болеславовича 
Камінського, зокрема, на підставі двох 
записів у родовідній книзі.

І так, згідно з цими записами Болеслав 
Степанович Камінський, батько Вітольда 
Болеславовича, був затверджений у по-
томственому дворянстві Указом Герольдії 
Урядового сенату від 28 лютого 1838 року 
за №1370 із внесенням до шостої частини 
родовідної книги по Волинській губернії. 

Рід Камінських, у тому числі Болеслав 
Степанович Камінський, був  затвер-
джений у дворянстві Волинської губер-
нії Указом Герольдії Урядового сенату 
30 листопада 1838 року. Постановою 
Волинських Дворянських Депутатських 
Зборів від 3 грудня 1869 року остаточно 
зараховані до цього роду сини Болеслава 
Степановича Камінського Вітольд, 
Матеуш і Луціан. 

Потім рід Камінських, у тому чис-
лі Болеслав Степанович, Постановою 
Київських Дворянських Депутатських 
Зборів 30 жовтня 1871 року перерахова-
ний з Волинської губернії до числа дво-
рян Київської губернії. Визначенням цих 
самих Зборів від 10 вересня 1873 року ос-
таточно зараховані до цього роду Людвіка 
Терезія та Марія Францишка Камінські 
– доньки Болеслава, Степанови внуч-
ки. (Підписано Губернським ватажком 
Дворянства, депутатами Чигиринського 
та Звенигородського повітів і секретарем 
Дворянства). 

Таким чином, із рукописних записів 
на сторінках родовідної книги, досто-
вірність яких підтверджено відповідни-
ми Урядовими та губернськими орга-
нами та посадовими особами, Вітольд 
Болеславович Камінський належить до 
стародавнього дворянського роду.

Як Вітольд Болеславович, так і його 
батько Болеслав Степанович отримали 
титул потомственого дворянина у спадок 
від дворянина Івана Камінського (батька 
Степана Івановича Камінського, прадіда 
Вітольда Болеславовича). Крім Вітольда 
потомственими дворянами були дві 
його сестри Людвіка Терезія та Марія 
Францишка, а також два брати Матеуш і 
Луціан. Отже, на той час рід Камінських 
володів нерухомістю у Волинській гу-
бернії (нині Житомирська область) та 
у Київській губернії (нині Київська об-
ласть). 

Безвідносно до матеріалів ДАКО, а з 
розповіді онучки В.Б.Камінського Івонни 
відомо, що в сім’ї Камінських була ще 
одна донька на ім’я Стефанія. Вірогідно, 
що інформацію про неї було внесено до 
родовідної книги за інший період. 

Сім’я була велика, адже від шлюбу 
Болеслава та його дружини елеонори на-
родилося шестеро дітей. 

З розповіді онучки В.Б.Камінського 
Єлізавети відомо, що Болеслав 
Степанович помер у досить молодому 
віці. Маєток, що належав сім’ї, з причи-
ни недбалого ставлення його керуючого 
до своїх обов’язків, занепав, а елеонора з 
шістьма дітьми змушена була виїхати до 
Німеччини, де жили її родичі.

Після повернення з Німеччини в 
Україну Вітольд Болеславович Камінський 
не мав власної нерухомості, винаймав 
приміщення для водолікарні в Києві по 
вул. Маріїнсько-Благовіщенській, 20 (нині 
вул. Саксаганського,20). У 1903 році ку-
пив у селищі Буча земельну ділянку, по-
будував будинок, який називав дачею, по 
Миколаївському проспекту, 71 (нині вул. 
Малиновського, 87). У 1919 році переїхав із 
сім’єю з Києва в Бучу на постійне прожи-
вання. На цій ділянці поряд із будинком і 
розташовувалася водолікарня, в якій лікар 
Камінський повертав з Божою допомогою 
здоров’я багатьом людям, лікуючи чистою 
водою у комплексі з іншими природними 
засобами, що в подробицях було описано 
в його книзі «Друг здравия: Энциклопедия 
гигиены, физико-диетического (физиатри-
ческого) пользования» (1906).

Тож і ми матимемо добру пам’ять про 
лікаря Вітольда Камінського і самі будь-
мо благородними і безкорисними до по-
треб тих, кому можемо допомогти.

Лариса ГЕОРГІНОВА

ІЗ СТАРОдАВНЬОГО 
дВОРЯНСЬКОГО РОдУ

Корінні бучанці ніколи не забува-
ли про те, що на початку ХХ століт-
тя в Бучі жив і повертав здоров’я 
людям відомий гідротерапевт 
Вітольд Болеславович Камінсь-
кий, автор книжки «Друг здравія» 
(1859-1931). До нього йшли та 
їхали звідусіль. Люди чекали на 
прийом іноді просто під соснами, 
зупинялися у своїх родичів, а іноді 
знімали тимчасове житло непо-
далік від будинку лікаря. Він ніко-
му не відмовляв. Бідних людей ча-
сто лікував безкоштовно, годував 
їх, іноді за власний кошт відправ-
ляв додому після лікування. Тоді 
його знали всі і завжди згадували 
із вдячністю. 

Вітольд Камінський 
з дружиню Бертою Драгонат

Меморіальна дошка 
Вітольду Камінському на будинку в 

Києві на вулиці Саксаганського, 
де він працював

Перше видання  книги В. Б. Камінського  « Друг здравия. Энциклопедия гигиены, 
физико-диетического (физиатрического) пользования»,  1906. 

У матеріалах ДАКО залишилися рукописні матеріали, 
які лікар Вітольд Болеславович Камінський підписував власноруч 

як потомствений дворянин і гідротерапевт 
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ДОШКіЛЬНяТА

Тільки ми можемо 
зберегти наш спільний дім
У дошкільному закладі «Яблунька» малюки 
чудово знають, що планета Земля – це наш 
рідний дім! 

Старша логопедична група «Капітошка» вчилася 
піклуватися про планету, не знищувати приро-

ду на Землі, а примножувати її. І створені дітками 
малюнки – це творче доповнення отриманих знань 
і розуміння: наша планета унікальна, потребує тур-
боти й збереження її багатств.

А ось інша група на своєму занятті представили 
планету «Земля» яскравою і квітучою. На завер-
шення творчої роботи дітки з вихователем зробили 
чудовий висновок:

«На нашій планеті створено умови, що сприяють 
нашому існуванню і життєдіяльності, що відкрива-
ють для нас всі можливості і достатній простір для 
їх реалізації. Але якщо ми з вами не будемо оберігати 
нашу Землю, всі ці можливості будуть мінімальни-
ми. Тільки ми можемо зберегти наш спільний дім». 

Дітки цього закладу змалечку люблять, бережуть 
і дбають про планету Земля!

До речі, крім творчих доробок, малюки вже вмі-
ють сортувати сміття. 

ТвОрЧіСТЬ

У «Сонячному» – 
«Чари петриківки»
У дошкільному освітньому закладі малюки 
не просто ознайомилися із петриківським 
розписом, а й самі спробували творити у спо-
конвічній традиції українського мистецтва.

Педагог Домбровська О.П. в різновіковій гру-
пі «Дружна сімейка» провела захопливе за-

няття «Чари Петриківки». Розповідаючи діточкам 
про петриківський розпис, вихователька показа-
ла чудовий приклад такого мистецтва – роботи 
майстрині Марфи Тимченко. Потім навчала ді-
тей виконувати основні мазки різними способами 
(пензлем і пальцем).

Крім картин Марфи Тимченко на занятті було 
використано вироби петриківського декоратив-
но-прикладного мистецтва, українська піч, вишиті 
рушники, мольберт тощо.

ЦіКАвО ЗНАТи

Граційні лебеді
На водних плесах Бучанської громади, ніби білі 
намистинки, лебеді.

Кілька цікавих фактів про цих дивовижних, оспіва-
них у піснях птахів:

Існує всього шість видів лебедів, і деякі з них занесе-
но до Червоної книги. 

Це найбільші водоплавні птахи на Землі, вони мо-
жуть набирати масу до 12 – 15 кілограмів і виростати 
до 1,8 метра в довжину. Розмах крил у лебедів може 
при цьому перевищувати три метри! 

Лебедине пір’я ніколи не промокає, скільки б часу ці 
птахи не проводили у воді.

Лебеді відомі своєю вірністю і моногамією. Партнера 
вони обирають раз і на все життя! Але в випадку його 
загибелі зазвичай знаходять собі нового, причому до-
сить швидко, вже до наступного сезону розмноження.

Лебеді дуже витончені і граціозні, але красивими 
голосами природа їх не наділила. У роздратованому 
стані ці пернаті шиплять, як гуси, досить голосно і не-
приємно. 

 Існують міфи, що лебеді живуть мало не сотню ро-
ків, але вони далекі від реальності. Птах-рекордсмен 
прожив у неволі 40 років, але це швидше винятки. При 
гарному догляді лебеді можуть прожити більше 20 ро-
ків, а в дикій природі зазвичай не більше 10 – 12.

 У більшості видів птахів пташенята залишають 
батьківське гніздо незабаром після того, як навчаться 
літати. Але у лебедів все інакше – пташенят вони опі-
кують протягом року, іноді навіть двох. Весь цей час 
вони навчають їх премудростям життя. 

Через значну масу злітають лебеді досить важко, 
вони довго і натужно махають крилами і перебирають 
лапами, намагаючись злетіти. І сідають тільки на воду.

 Найпоширенішим у світі видом лебедів є чорний, 
що мешкає в Австралії та Новій Зеландії. 

Лебеді – рекордсмени за кількістю пір’я, їх у дорос-
лих особин на тілі налічується близько 25 тисяч! 

Фото: Віктор Галущак, Ольга Злочовська

ФОТОФАКТ

великий літак – 
наймасштабніші 
навчання

Один із найбільших транспортних літаків у світі 
– український Ан-124 «Руслан» – перевіз поль-

ських військових у Португалію на найбільші авіа-
ційні навчання НАТО в цьому році.

Фото Петро Лисаковський

пОДія

У неділю, 16 травня, на стадіоні «Ювілейний»  
у Бучі пройде виставка собак усіх порід.
•	 Реєстрація – 9 ранку.
•	 Початок – 11 ранку.

Вхід на виставку безкоштовний для відвідувачів.
Довідки за телефоном: 

050-694-47-51, 099-432-18-35

ЩИРО ВІТАЄМО З ЮВІЛеЄМ 

Сергія Віталійовича 
Пирча!

65 років – це дата, яка вселяє повагу та шану. 
Накопичена мудрість – це скарб, який дозволяє диви-
тися на всі життєві ситуації з іншого боку.

Дозвольте  привітати Вас з цим знаменним днем і 
побажати, щоб Ваше здоров’я з кожним днем лише 
дужчало, а мудрість і розум як і раніше вражали! 

Зичимо довгих років життя, 
насичених приємними подіями і 

зустрічами. Нехай виповню-
ється все намічене, а бла-
гополуччя з кожним днем 
стає все краще.

Бучанська міська рада, 
виконавчий комітет, 

депутати БМР


